
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

02.25.2022 -02.25.2022 -
03.03.202203.03.2022№9 (1272)№9 (1272)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DAUGIAU INFORMACIJOS APIE ĮVYKIUS UKRAINOJE IR TAI, KAIP JŪS GALITE PRISIDĖTI PRIE JOS KOVOS SU OKUPANTAIS – DAUGIAU INFORMACIJOS APIE ĮVYKIUS UKRAINOJE IR TAI, KAIP JŪS GALITE PRISIDĖTI PRIE JOS KOVOS SU OKUPANTAIS – 
2014 METAIS LIETUVOJE ĮKURTOS NEVYRIAUSYBINĖS PELNO NESIEKIANČIOS ORGANIZACIJOS BLUE/YELLOW INTERNETO 2014 METAIS LIETUVOJE ĮKURTOS NEVYRIAUSYBINĖS PELNO NESIEKIANČIOS ORGANIZACIJOS BLUE/YELLOW INTERNETO 

SVETAINĖJE BLUE-YELLOW.LT (LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS). SVETAINĖJE BLUE-YELLOW.LT (LIETUVIŲ IR ANGLŲ KALBOMIS). 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6  psl.6  psl.

16 psl.16 psl.

14 psl.14 psl.

32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

22 psl.22 psl.

8 psl.8 psl.

18  psl.18  psl.

4   Čikagoje (dažniausiai) nereikės kaukių

 Vakarai užkibo ant Kremliaus psichologinių manipuliacijų 

 kabliuko 

6   „Režimas žengė didelį žingsnį savęs sunaikinimo link“

 „Istorijos pamoka“ ir Ukrainos valstybingumo paniekinimas

8  Deportuoti ir į Lietuvą grąžinti piliečiai pagalbos nesulaukia

 Medalinskas: iš Putino reikia išmušti ideologinį pagrindą

10 Kaip teisingai kaupti geležies atsargas

 Gausios mėnesinės gali byloti rimtas ligas

12  Paminėtos LR valstybinės šventės

14  Pasaulio lietuviai išradingai mini Vasario 16-ąją 

16 Smagus pasirengimas Pasaulinės cepelinų dienos konkursui

 Kviečiame žiūrėti lietuvišką dokumentinį filmą „Šuolis“

18 Čikagos lituanistinė mokykla paminėjo Vasario 16-ąją

 Niujorke – išsamus Meko meno pristatymas

22  Atsisveikinimas su Lietuvos šaulių Patriarchu

 Ministras G. Landsbergis: jaučiame ir ypač vertiname ilgametę  

 JAV Kongreso paramą Lietuvai

24 Lietuviški renginiai

 Technologijos vaikystėje – ne pramoga, o kūrybiškumo 

 lavinimas

26 Renginių gidas Čikagoje

28 Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Ne, esu saugus
Taip, man neramu
Darbo neturiu

AR BIJOTE ARTIMIAUSIU 
METU NETEKTI DARBO?

Ar artimiausiu metu yra 
įmanomas pasaulinis karas?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA

Taip 17%  Ne 33%  Sunku pasakyti 50%

50%

33%

17%

12 psl.12 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Prisimenate „refleksų valdymą“? Ši sovietinių laikų strategi-
ja, kuri tebėra Rusijos šiuolaikinės karybos pagrindas, numa-
to galimybę pasitelkti įvairius imituojamus ir tikrus veiksmus, 
siekiant nukreipti priešininko sprendimus pageidaujama lin-
kme arba juos sutrikdyti.

Puikus pavyzdys – pastarojo meto įvykiai. Rusija sėkmingai įti-
kino daugumą Vakarų lyderių, kad ji priartėjo prie didelio mas-
to įsiveržimo į Ukrainą, kuris apimtų karinę okupaciją, demo-
kratiškai išrinktos vyriausybės Kijeve pakeitimą marionetiniu 
režimu ir ukrainiečių elito areštus kaip Stalino laikais.

Aš tai vertinu skeptiškai. Pasiruošimai tikram karui apimtų 
Rusijos pastangas atremti neišvengiamą baudžiamąjį Vakarų 
atsaką. Turėtų būti perkeliami pinigai, siekiant išvengti turto 
įšaldymo, taip pat kaupiamos importuojamos prekės, kurioms 
galėtų būti taikomos Vakarų sankcijos. Tokie žingsniai turi savą 
politinę ir ekonominę kainą. Kol kas nematau jokių požymių, 
kad tokių priemonių būtų imamasi.

Kaip bebūtų, šiurpi perspektyva, kad Europą apims didžiau-
sias kraujo liejimas nuo 1945 metų, paskatino karštligiškas di-
plomatines pastangas, siekiant to išvengti. Prancūzijos prezi-
dentas Emmanuelis Macronas nejučia tapo bendrininku, se-
kmadienį 105 minutes kalbėdamasis telefonu su V. Putinu ir 

pažadėjęs „intensyvų diplomatinį darbą“, kad būtų sušauktas vir-
šūnių susitikimas, kuris „apibrėžtų naują taikos ir saugumo tvar-
ką Europoje“. Pirmutinis tikslas būtų paliaubos Rytų Ukrainoje.

Suprantama, kad neįsigilinusieji į padėtį lengviau atsikvėp-
tų, o Kremlius kaip tik to tenori. Dėkingumas, kad neva buvo 
užbėgta už akių katastrofai, reikštų, jog užmirštame, kas buvo 
jos kurstytojas, o V. Putinas tuo metu susišluotų didelius geo-
politinius dividendus.

Iš esmės Rusija šią padėtį surežisavo, kad sudarytų savo pre-
tenzijų dėl saugumo (supraskit – neurozių) teisėtumo įspūdį 
ir kad paskatintų Vakarus su jomis sutikti. Iš tikrųjų šias pro-
blemas susikūrė pati Rusija – daug metų jos vykdytas spau-
dimas ir kenkimas paskatino kaimynių troškimą įstoti į NATO.

Frazė „Ukrainos krizė“ yra to pavyzdys. Ukraina nepadarė nie-
ko bloga, tik priešinosi Rusijos spaudimui ir klupinėdama ėjo į 
ekonominę ir politinę sėkmę. „Krizė“ yra visai kitur.

Žaviai skambanti (ir neapibrėžta) E. Macrono aukšto lygio 
Rytų ir Vakarų sutartis neabejotinai taptų moraliniu smūgiu 
Rytų ir Vidurio Europos šalims. Galingosios valstybės (ir vėl) 
derasi joms už nugarų. Ukraina neabejotinai bus spaudžiama 
nori nenori prisidėti savu indėliu.

Visa tai normalizuos ne vien Kremliaus šantažą, bet ir status 
quo ante. Sankcijos dabar tebus atsakas į Rusijos tolesnį ne-
tinkamą elgesį. Tačiau juk V. Putino režimas jau yra įsiveržęs į 
Ukrainą, siuntė savo smogikų komandas galabyti kritikų Vakarų 
sostinėse ir aktyviai vykdė kitokias prieš mus nukreiptas prie-
mones. Visi šie dalykai bus užmiršti.

Dėmesys dirbtinei krizei dėl Ukrainos taip pat nukreipia dėme-
sį nuo kitų Rusijos piktadarybių, pavyzdžiui, pusiau nuolatinio 

karinių pajėgų dislokavimo (galbūt įskaitant branduolinę gin-
kluotę) Baltarusijoje.

Sankcijomis kol kas tik grasinama, o Rusijos laimėjimai jau yra 
tikrovė. Ištisas savaites trunkantis žvanginimas ginklais išryš-
kino gausius nesutarimus tarp Vakarų šalių. Vokietijos baisėji-
masis konfrontacija, Italijos priklausomybė nuo rusiškų dujų, 
Britanijos valdžios delsimas imtis veiksmų prieš „Londono pi-
nigų skalbyklą“, E. Macrono pomėgis pasipuikuoti – visa tai yra 
aiškiai matoma. Vakarų visuomenės nuomonė taip pat susiskal-
džiusi – Rusijos argumentai dėl „nacių“ Ukrainoje ir esą sulau-
žytų pažadų neplėsti NATO buvo plačiai transliuojami, kaip ir 
izoliacionistinės nuotaikos, stumiamos kai kurių neva konser-
vatyviojo sparno apžvalgininkų.

Vakarų žiniasklaidos įgimtas palankumas „abiejų pusių“ dis-
kusijoms iškelia tokius klausimus (kurie faktiškai yra nereikš-
mingi arba neesminiai) į dėmesio centrą. Ši padėtis – taip pat 
puiki žinia V. Putinui.

Balansavimas ties pavojinga riba gali tęstis beveik neribo-
tą laiką. Mes vis labiau pavargstame ir imame bijoti. V. Putinas 
susišluoja rezultatus.

Niekas iš to, kas buvo pasakyta, neužkerta kelio tolesniems 
kariniams veiksmams ateinančiomis dienomis, savaitėmis ar 
mėnesiais. Tačiau kam vargintis, jeigu net ir eskalavimo grės-
mė yra tokia veiksminga? Galbūt jie to nesuvokia, bet Vakarų 
žvalgyba, sprendimus priimantys veikėjai ir žiniasklaidos prie-
monės pareigingai atlieka savo vaidmenis pagal scenarijų, ku-
ris yra rašomas Rusijos.

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro (CEPA) vi-
ceprezidentas 

Koronavirusas Ilinojuje

Čikagoje (dažniausiai) nereikės kaukių
Nuo kitos savaitės Čikaga atšauks reikalavimą viešose vie-

tose dėvėti kaukes ir pateikti įrodymą apie vakcinacijos sta-
tusą, tačiau kaukes toliau dėvėti teks Čiagos valstybinių 
mokyklų sistemos moksleiviams, mokytojams ir persona-
lui – bent jau kol kas. 

Nuo ateinančio pirmadienio restoranų, barų ir sporto klu-
bų lankytojai galės ramiau atsikvėpti nusiėmę kaukes, o 
vakcinacijos korteles palikti namuose, antradienio spau-
dos konferemcijoje pranešė merė Lori Lightfoot ir Čikagos 
sveikatos įgaliotinė dr. Allison Arwady. 

„Džiaugiamės tokiu reikšmingu žingsniu ir pasiekimu ko-
vojant su koronavirusu, – kalbėjo Lori Lightfoot. – Vos prieš 
kelias savaites nebūtume pagalvoję, kad netrukus darysi-
me štai tokį pranešimą.“

Tačiau užuot rizikuodami dar viena konfrontacija su 
Čikagos mokytojų sąjunga (ir pripažindami, kad skiepiji-
mų rodikliais labai skiriasi įvairiose mokyklų bendruomenė-
se), Lightfoot ir CPS generalinis direktorius Pedro Martinezas 
sakė, kad laikysis su Čikagos mokytojų sąjunga pasiekto su-
sitarimo, kuris užbaigė ginčą dėl kurio praėjusį mėnesį pen-
kioms dienoms buvo atšauktos pamokos. Ši sutartis su mo-
kytojų profesine sąjunga įpareigoja kaukes mokyklose ne-
šioti iki rugpjūčio mėnesio.

„Pastarosiomis savaitėmis padarėme didelę pažangą ko-
vojant su šiuo virusu ir nenorime kelti pavojaus šiai pažan-
gai judėdami per greitai, – sakoma mokyklų administracijos 

pareiškime. – Nekantriai laukiame tos dienos, kai CPS galė-
sime nebedėvėti kaukių, bet kol kas turime paskiepyti dau-
giau moksleivių ir vis dar turime dirbti su savo partneriais 
visuomenės sveikatos ir darbo teisės srityse, siekdami ge-
riausio būdo išsaugoti saugią mokymosi aplinką visiems.“

Mokytojų profesinė sąjunga savo ruožtu padėkojo CPS už 
tolimesnį susitarimo laikymąsi, nepaisant miesto ir valsti-
jos mastu besikeičiančių saugumo reikalavimų. 

Tačiau moksleivių tėvų iš Mount Greenwood ieškinys, nu-
kreiptas prieš kaukių mandatą, dar gali savaip įtakoti šią 
situaciją. Kaukių mandatai jau yra panaikinti 150 mokyklų 
apskričių visoje valstijoje po to, kai teismas blokavo gu-
bernatoriaus JB Pritzkerio reikalabimą mokyklose toliau 
dėvėti kaukes. 

Merė taip pat pabrėžė, kad kaukės toliau liks privalomos 
viewšajame transporte,  sveikatos priežiūros įstaigose ir ki-
tose masinių susibūrimų vietose, kaip numatoma federali-
nėse gairėse ir CDC nurodymuose. 

Lightfoot taip pat paragino tolerantiškai vertinti indivi-
dualius apsisprendimus – pasak jos, tolerancijos trūkumas 
buvo ypač akivaizdus pastarosiomis savaitėmis per įnirtin-
gus ginčus dėl kaukių, suskaldžiusius tautą.

„Daugelis gyventojų gali ir toliau nuspręsti dėvėti kaukes 
viešose erdvėse dėl įvairių priežasčių – net jei jie yra paskie-
pyti arba arba nebegalioja įvairūs reikalavimai ir draudimai.  
Be to, kai kurios įstaigos gali ir toliau savo pastangomis siekti 

užtikrinti savo klientų saugumą. Tai yra jų teisė. Ir mes tu-
rime tai gerbti“, – sakė Lightfoot.

Priminusi, kad pati patyrė lengvą COVID-19 formą, 
Lightfoot sakė toliau nešiosianti kaukę, ypač restoranuo-
se, nes nuo šiol nebebus žinoma, ar aplinkiniai yra paskie-
pyti ar ne.  

„Nenoriu be reikalo rizikuoti. Tai mano asmeninis apsis-
prendimas“, – sakė ji. 

Ilinojaus restoranų asociacijos prezidentas Samas Toia pa-
gyrė merės sprendimą panaikinti mandatus nuo tos pa-
čios gubernatoriaus Pritzkerio anksčiau nustatytos datos 
visoje valstijoje.

„Grįžtame į normalumo būseną. Būtent tai nori matyti pla-
čioji visuomenė. O jei verslininkai vis tiek nori įvesti kau-
kių mandatus savo atskiruose restoranuose, jie gali tai pa-
daryti. Manau, kad tokių sprendimų verslo gretose taip pat 
bus“, – sakė Toia. 

Eksperto nuomonė

Vakarai užkibo ant Kremliaus psichologinių 
manipuliacijų kabliuko



5

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Rusijai pradėjus karinius veiksmus prieš Ukrainą, apžval-
gininkai Lietuvoje tai pavadino „juoda diena Europos ir pa-
saulio istorijoje“.

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas pradėjo karą vi-
soje Ukrainos teritorijoje, paskelbęs apie „karinę operaci-
ją“ per televiziją transliuotoje kalboje ketvirtadienį apie 5 
val. ryto Lietuvos laiku. Netrukus pasirodė pranešimai apie 
atakas įvairiuose Ukrainos miestuose.

Rytų Europos studijų centro vadovas Linas Kojala komen-
tavo, kad Rusijos veiksmai skiriasi nuo 2014 metų Krymo 
aneksijos.

„Tai yra juoda diena Europos ir pasaulio istorijoje. Yra pra-
dėta atvira agresija ir ji neturi kol kas apibrėžtų ribų. Mes 
negalime tikėti niekuo, ką kalbės Kremliaus atstovai, nes 
dar prieš keletą dienų jie neigė bet kokias intencijas vykdy-
ti tokią karinę operaciją“, – padėtį komentavo politologas.

Pasak L. Kojalos, šįkart ataka skiriasi nuo Rusijos veiksmų 
2014 m., kai ji „bandė manevruoti, sakydama, kad Kryme 
vyksta referendumas“, o Donbase rusų kariai veikė be ski-
riamųjų ženklų.

„Dabar tai yra atvira agresija“ ir Ukrainai gresia didelis pa-
vojus, pasak L. Kojalos.

Nors JAV pradėjo skelbti apie Rusijos planus užpulti 
Ukrainą jau prieš kurį laiką, galimybės, kad Vakarai galė-
jo sustabdyti Kremliaus agresiją, „buvo ribotos“, pasak jo. 
Sustabdyti Maskvos veiksmus, galėjo nebent vidiniai Rusijos 
veikėjai, elito sluoksnis, kuriam dabar kyla didelis pavojus.

Pasak L. Kojalos, pirmieji kitų valstybių veiksmai tikėti-
ni dar šiandien JT Saugumo Taryboje, greičiausiai bus pa-
skelbtos dar griežtesnės sankcijos Rusijai. Vis dėlto kadan-
gi Ukraina nėra NATO narė, „tikėtis tiesioginės karinės para-
mos, tai yra, bendro buvimo fronto linijoje mes neturėtume“.

„Eilinį kartą pasitvirtino, kad Amerikos žvalgyba viską matė 
labai tiksliai ir dabar tiesiog gaila, kad tiek daug žmonių ir 
vadovų taip ilgai netikėjo, ką sako Vašingtonas“, – komen-
tavo MRU docentas Virgis Valentinavičius.

Tai, kad atakos vyksta prie didžiųjų šalies miestų prieš-
tarauja paties V. Putino žodžiams, kad puolimas vyks tik 
Donbase, pasak jo. „Klausimas, ar tai tiesiog bombardavi-
mas įbauginti ir sunaikinti komandinius punktus, ar tiesiog 
Putinas eilinį sykį meluoja ir puolimas bus ne tik Donbase, 
bet ir aplinkui“, – sako jis. Bombardavimas prie Charkovo 
gali reikšti, kad pajėgos gali pajudėti ir į Belgorodo sritį.

Rusijos vyriausybė ir V. Putinas asmeniškai daug melavo 
pastaruoju metu ir teiginiai, kad puolimas bus vykdoma tik 
Donbase, „gali būti eilinis melas“.

Pasak V. Valentinavičiaus, mažiausiai, kas nutiks, tai sausu-
mos puolimas Donbaso regione, bet visos galimybės kol kas 
yra atviros, įskaitant veržimąsį per sieną, iš jūros tarp Krymo 
ir Mariupolio. „Juodojoje jūroje suka ratus, mes žinome, virš 
dešimties didelių desantinių laivų“, – kalbėjo politologas.

Apžvalgininko Mariaus Laurinavičiaus žodžiais, Kremliaus 
režimas parodė, kad iki galo išprotėjo.

„Šitas režimas ėmėsi kruvinų veiksmų, kurių iš jų jau kurį 

Apžvalgininkai apie Rusijos veiksmus Ukrainoje

„Režimas žengė didelį žingsnį savęs 
sunaikinimo link“

Putino kalba tautai

„Istorijos pamoka“ ir Ukrainos 
valstybingumo paniekinimas

laiką buvo galima tikėtis, bet vis tik dar buvo viltis, kad re-
žimas iki galo neišprotėjo. Panašu, kad išprotėjo iki galo“, 
– sakė M. Laurinavičius.

„Režimas žengė dar vieną, dabar jau didelį žingsnį sa-
vęs sunaikinimo link. Vakarams reikia galvoti, kokiais grei-
čiausiais būdais šitą režimą reikia sunaikinti“, – mano M. 
Laurinavičius.

Apžvalgininko teigimu, tiesiogiai Vakarai kariniais veiks-
mais į Rusijos-Ukrainos karą nesikiš, tačiau privalo Kijevui 
teikti ginkluotę, kad atsvertų Rusijos karinį pranašu-
mą. „Ukrainičaiai pasiruošę ir pajėgūs gintis“, – teigė M. 
Laurinavičius, pasak kurio „karinis Rusijos pranašumas abe-
jonių nekelia“.

Pasak jo, Vakarai šiuo metu turi visą dėmesį telkti ginkluo-
tės tiekimui. „Sunku tikėtis, kad greitai bus priimti sprendi-
mai, bet dabar pagrindiniai dalykai yra ne naujos sankcijos, 
kurios nesustabdys režimo, nors yra būtinos, tam, kad tą re-
žimą silpninti ir artinti jo žlugimą, bet sustabdyti sankcijo-
mis šito režimo jau neįmanoma“, – sakė apžvalgininkas.  

Vladimiras Putinas, Rusijos prezidentas, kreipimesi į tautą 
žongliravo istorijos faktais ir menkino Ukrainos valstybingu-
mą. Savo tiesioginiame kreipimesi į tautą Rusijos preziden-
tas pirmiausia daug laiko skyrė, jo nuomone, istoriniams fak-
tams. Jis pasakojo, kad Ukrainą kaip valstybę sukūrė Rusija.

„Tiksliau – bolševikų, komunistinė Rusija. Šis procesas pra-
sidėjo beveik iškart po 1917-ųjų revoliucijos. Ir tai buvo pa-
daryta pačiu grubiausiu būdu, atskiriant dalį jos nuosavų is-
torinių teritorijų. Ir milijonų ten gyvenančių žmonių niekas 
nieko neklausė“, – pasakojo V. Putinas. Jis taip pat paaiški-
no, kad Josifas Stalinas Ukrainai padovanojo dalį Rumunijos 
ir Lenkijos žemių, o vėliau Nikitas Chruščiovas „kažkodėl“ ati-
davė ir Krymą, kuris iki tol buvo Rusijos teritorijoje.

„Taip susiformavo Sovietų Ukraina“, – savo pasakojimą trans-
liavo jis. Rusijos vadovas dėstė, kad ją dabar galima „pagrįstai 
vadinti Vladimiro Iljičiaus Lenino Ukraina“.

„Jis jos autorius ir architektas – tai patvirtina archyviniai do-
kumentai, direktyvos. Įskaitant faktą, kad Donbasas buvo, tie-
siogine prasme, įgrūstas į Ukrainos sudėtį. O dabar „dėkingi“ 
palikuonys griauna Lenino paminklus. Tai vadinate dekomu-
nizacija. Norite dekomunizacijos? Mus tai visiškai tenkina. Bet 
nenorime sustoti pusiaukelėje. Mes norime Ukrainai parodyti, 
kas yra tikroji dekomunizacija“, – savo istorijos pamoką griežtu 

tonu reziumavo V. Putinas.
Jis „beprotybe“ vadino Ukrainai suteiktą teisę pasitraukti iš 

Sovietų sąjungos be jokių sąlygų.

„Nedėkingos nacionalistų reakcijos“
Tiesiogiai transliuojamoje kalboje V. Putinas žongliravo is-

torijos interpretecijomis ir menkino Ukrainos valstybingumą.
Jis dėstė, kad ir po Sovietų Sąjungos griūties Rusija „su pa-

garba“ bendravo su Ukraina, teikė jai prašomą materialinę pa-
galbą, apmokėjo buvusias SSRS skolas, nesulaukdama palaiky-
mo iš kitų buvusių respublikų. Ir už šias pastangas esą sulaukė 
tik „nedėkingų nacionalistų reakcijos“. V. Putinas minėjo „mili-
jardus iš Ukrainos žmonių pavogusius ir Vakaruose pasislėpu-
sius oligarchus, o „nacionalistų ir „banditų“ epitetai buvo itin 
dažnai taikomi, apibūdinant šios šalies gyventojus. 

Jis pasakojo apie pažadų netesinčius politikus, nacionaliz-
mo ir korupcijos pažeistą valdžią. Pripažindamas, kad korup-
cija yra ir Rusijoje, V. Putinas pareiškė, kad Ukrainoje ji įgavo 
„ypatingą charakterį“. Tuo pasinaudoję „radikalai“ 2014 m. ir 
surengė perversmą, savą Maidano versiją transliavo V. Putinas. 

„Geriau neklauskite apie tuos, kurie žuvo gatvėse“, – bandy-
damas nustatyti graudų balsą, sakė jis.

„Tiesioginė grėsmė Rusijai“
Putinas kreipimesi į tautą aiškino, kad Ukrainos ruošiama 

gynybos strategija esą įtraukia tarptautinę bendruomenę į 

karą su Rusija.
„Tai yra ne kas kita kaip pasirengimas kariniams veiksmams 

prieš Rusiją. Mes taip pat žinome – yra nuskambėję pareiški-
mai apie tai, kad Ukraina ketina kurti savo branduolinį gin-
klą. Ir tai – ne tušti plepalai“, – Rusijos gyventojus bandė įti-
kinti V. Putinas.

Putinas pirmadienį pareiškė, kad Ukrainos siekis įstoti į NATO 
kelia tiesioginę grėsmę Rusijos saugumui.

„Ukrainos stojimas į NATO – tai tiesioginė grėsmė Rusijos 
saugumui“, – kalbėjo Kremliaus vadovas.

„Mums žinoma Jungtinių Valstijų vadovybės pozicija ir žo-
džiai, kad aktyvūs koviniai veiksmai Ukrainos rytuose nepa-
naikina galimybės šios šalies įstojimui į NATO, jeigu ji sugebės 
atitikti Šiaurės Atlanto aljanso kriterijus“, – pridūrė V. Putinas.

„Ir tuo pačiu vėl ir vėl [Vakarai] stengiasi įtikinti mus, kad 
NATO – taiki ir griežtai gynybinė sąjunga. Esą jokių grėsmių 
Rusijai nėra. Vėl siūlo patikėti žodžiais, bet tokių žodžių tikrą-
ją kainą mes gerai žinome“, – kalbėjo jis.

Tiesioginės transliacijos pabaigoje, toje pačioje patalpoje sė-
dint ir Luhansko bei Donecko separatistų lyderiams,  Leonidui 
Pasečnikui ir Denisui Pušilinui, Putinas pasirašė dokumentus, 
kuriais pripažino šių „liaudies respublikų“ nepriklausomybę. 
Be to, V. Putinas su D. Pušilinu ir pasirašė „dvišales“ draugys-
tės ir tarpusavio pagalbos sutartis.

„Sveikinu jus“, – baigiantis ceremonijai Kremliaus vadovas 
pasakė separatistų lyderiams.  



7

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Alvydas Medalinskas

Per metus iš Jungtinės Karalystės (JK) į Lietuvą depor-
tuota apie 100 žmonių, kurie ten nusikalto ir jau atli-
ko bausmę. Tačiau aiškėja, kad kai jie grįžta į Lietuvą, 
niekas šių žmonių nepasitinka, nepasiūlo jokios pagal-
bos, nors kai bausmę atlikęs žmogus iš įkalinimo įstai-
gos į laisvę išeina Lietuvoje, savivaldybės jam iš karto 
bando visaip kaip padėti. Kriminologas Alfredas Kiškis 
sako, kad tokiems asmenims padėti ekonomiškai nau-
dinga pačiai valstybei.

Vasario pradžioje Vilniuje nusileido lėktuvas. Jame buvo 
12 Lietuvos piliečių, kuriuos deportavo JK. Per kiek dau-
giau nei metus tai šeštas toks skrydis. Valstybės sienos 
apsaugos tarnybos (VSAT) Vilniaus oro uosto užkardos 
vadas Andrius Mangevičius patvirtina šį faktą ir teigia, 
kad deportuoti Lietuvos piliečiai buvo dėl padarytų įvai-
rių nusikaltimų ir teisės pažeidimų Didžiojoje Britanijoje.

„Šie asmenys buvo padarę įvairių pažeidimų, pradedant 
vagystėmis ir baigiant, pavyzdžiui, girto asmens pasirody-
mu viešoje vietoje“, – sako A. Mangevičius. Paklaustas, ar 
yra sunkius nusikaltimus padariusiųjų, oro uosto užkardos 

Ekonomiškai naudinga pagalba?

Deportuoti ir į Lietuvą grąžinti piliečiai 
pagalbos nesulaukia
vadas patikino tokios informacijos neturintis.

Šiuos 12 Lietuvos piliečių lydėjo net 47 britų pareigū-
nai. Pašnekovo teigimu, kiekviena šalis priima savo spren-
dimą, kiek lydinčiųjų pareigūnų siųsti. „Kiekvienos ša-
lies pareigūnai vertina rizikas ir, atsižvelgdami į jas, ski-
ria reikiamą pareigūnų skaičių saugiam skrydžiui vykdy-
ti, – sako jis. – Jeigu britai mano, kad reikia 47 pareigū-
nų, tai tiek ir skiria.“

Paklaustas, kuri valstybė mokėjo už skrydį, A. 
Mangevičius sako, kad jo žiniomis mūsų šalis už šių as-
menų atgabenimą į Lietuvą tikrai nemokėjo.

Tarp 12 asmenų vienas buvo ieškomas Lietuvos policijos. 
Sostinės oro uosto užkardos vadas patvirtina, kad vienas 
asmenų buvo perduotas policijos pareigūnams. „O kitus 
11 paleidome, – patikina A. Mangevičius. – Pasienio tikri-
nimus atlikome, ir tie asmenys pateko į Vilniaus miestą.“

Pašnekovas taip pat patikino, kad VSAT nereikia infor-
muoti savivaldybių, į kurias tokie asmenys grįžta.

Vilniaus miesto savivaldybės Socialinių paslaugų sky-
riaus vedėja Nadežda Buinickienė sako jokios informaci-
jos apie į Vilnių išėjusius ir bausmę JK atlikusius Lietuvos 
piliečius neturinti. Pasak jos, jokia valstybės institucija 
apie tokių asmenų grįžimą Vilniaus savivaldybės nein-
formavo. „Jeigu iš tikrųjų norime padėti tiems žmonėms 
ir užtikrinti saugumą mieste, tai būtų naudinga bendra-
darbiavimą užmegzti ir ta informacija dalytis“, – sako ji.

Paklausta kokios pagalbos galėtų tikėtis sugrįžusie-
ji, N. Buinickienė sako, kad pirmiausia tokie asmenys 
turėtų kreiptis į socialinių išmokų skyrių. „Dėl pinigi-
nių reikalų pirmiausia tokie žmonės galėtų kreiptis į 
socialinių išmokų skyrių. Ten pateikti prašymą ir gau-
ti vienkartinę 160 eurų išmoką. Taip pat tokie asme-
nys gali kreiptis į socialinės paramos centrą dėl kitų 
paslaugų suteikimo, kaip antai apgyvendinimo ir ne-
mokamo maitinimo, – vardija pašnekovė. – Dėl visų 
šių paslaugų reiktų kreiptis į savivaldybę arba socia-
linės paramos centrą.“

Vilniaus universiteto Teisės fakulteto docentas, bu-
vęs kriminologijos asociacijos pirmininkas Gintautas 
Sakalauskas ir Mykolo Romerio universiteto docentas, 
kriminologas Alfredas Kiškis laikosi nuomonės, kad pa-
dėti tokiems žmonėms valstybei apsimoka, mat jei to-
kie asmenys grįžta prie nusikalstamos veiklos, išleidžia-
ma valstybės suma yra žymiai didesnė.

„Jei mes, tarkim, tam tikro žmogaus nesužiūrėjome, 
nesirūpinome juo, jis atskrido ir kur nori nuėjo, ir pas-
kui kažką jam padarius vėl jį baudžiame laisvės atėmi-
mo bausme, tai vidutinis, pagal realiai atliktą laiką, baus-
mės atlikimas mums kainuoja 38 tūkst. eurų. Vidutiniškai 
bausmė Lietuvoje atliekama apie dvejus metus ir dešimt 
mėnesių. Taigi, padėti išėjusiesiems į laisvę ekonomiškai 
apsimoka“, – sako kriminologas A. Kiškis. 

Politologas Alvydas Medalinskas LRT RADIJUI tiesiogiai 
iš Ukrainos sakė, kad Putiną nuginkluotų teisingas jo įvar-
dijimas. „Jo žmonės, turimi Donbase, dažnai turi tokią ne-
onacių retoriką. Pats putinizmas dažnai gali būti vertina-
mas kaip rusiško fašizmo atmaina. Tai štai tokia retorika 
išmuštų visą Putino „teisumą“, apie kurį jis kalba“, – įsitiki-
nęs A. Medalinskas.

Ketvir tadienį Ukrainoje,  100 km. nuo Mariupolio, 
Berdiansko mieste buvęs politologas Alvydas Medalinskas 
sakė ryte taip pat išgyvenęs apšaudymus. „Buvo girdimi ir 
juntami smūgiai, garsai“, – sako jis.

„Berdiansko miestas-uostas yra sudarytas iš dviejų dalių. 
Viena dalis miesto yra ant kalvos, kita – papėdėje prie jūros. 
Aš čia gyvenu prie jūros, matau ją, stebiu, ar nebus kokios 
nors desanto operacijos. Bent kol kas nieko tokio nematau, 
– tiesiogiai iš Berdiansko uosto pasakoja A. Medalinskas. 
– Ant kalno yra gyvenamieji namai, sandėliai, kuriuose yra 
išsidėsčiusios kariuomenės pajėgos. Tai štai ten ir buvo tie 
smūgiai.“

Politologas pasidžiaugė, kad kol kas Ukrainos kariuome-
nei pavyksta atremti Rusijos atakas, tačiau pripažino, kad 
„neaišku, kiek Ukrainos karių jau yra žuvę“. Pasak jo, labiau-
siai stebina Rusijos atakos Vakarų Ukrainoje.

„Skaičiau apie 6 padegtus tankus prie Charkovo, Mariupolio 
oro uoste degė teritorija... Tačiau labiausiai mane nustebino 
smūgiai Vakarų Ukrainoje, nes į ten yra išvažiavę nemažai 
žmonių. Matyt ambasados gavo informacijos, nes paskui 

iš Lvivo išvyko į Lenkiją ir kitur. Man pačiam teko padė-
ti išvažiuoti žmonėms su negalia“, – pasakoja politologas.

Iš Putino reikia išmušti ideologinį pagrindą, susirūpini-
mas ir pasmerkimas Kremliaus šeimininko neveikia, sako A. 
Medalinskas. „Reikia įvardinti, kas yra Putinas. Putinas pra-
dėjo šitą karą, aiškindamas savo šalies žmonėms, pasaulio, 
galbūt, žmonėms, kad jis pradeda karą prieš kažkokius na-
cistus. Jis ir vėl apeliuoja į Antrąjį pasaulinį karą, į tuos lai-
kus ir panašiai. Viena kartą juk galima pasakyti Vakarų šalių 
lyderiams, kad čia jokio ekonominio nuostolio nebus toms 
šalims. Galima juk pasakyti: na palauk, Putinai, ten jokių ne-
onacių nėra, – sako A. Medalinskas. – Ten yra žmonės, pasi-
rinkę savo valstybės kursą – provakarinį ir proeuropietišką.“

O štai Putino režimas iš tikrųjų finansuoja kraštutines de-
šiniąsias jėgas Europoje, toliau tęsia politologas. „Ginkluoja 
jas. Apmoko savo šalies teritorijoje. Organizavo kraštutinių 
dešiniųjų kongresą Peterburge. Jo žmonės, turimi Donbase, 
dažnai turi tokią neonacių retoriką. Pats putinizmas daž-
nai gali būti vertinamas kaip rusiško fašizmo atmaina. Tai 
štai tokia retorika išmuštų visą Putino „teisumą“, apie kurį 
jis kalba“, – įsitikinęs pašnekovas.

Politologas taip pat užsimena apie Irano tipo sankcijas 
Rusijai. „Apie tokių sankcijų įvedimą aš jau kalbu nuo pava-
sario, kada aukštas prezidento administracijos pareigūnas 
Kozakas (Dmitry Kozak – LRT.lt) prabilo apie tai, kad Ukrainą 
reikia sunaikinti kaip valstybę, – sako A. Medalinskas. – Tai 
jei Iranui yra įvestos tokios sankcijos, nors jis tik grasina 

Putinizmas kaip rusiško fašizmo atmaina

Medalinskas: iš Putino reikia išmušti 
ideologinį pagrindą

Izraeliui, jeigu Šiaurės Korėjai yra įvestos griežtos sankci-
jos, tai štai Putino Rusija turi atsistoti toje pačioje vietoje, 
kur yra Irano režimas, kur yra Šiaurės Korėjos režimas, nes 
Rusija ne tik grasino, bet ir įsiveržė. Kas tai yra? Tai yra at-
sakymas energetinių išteklių pirkimo, tai yra atjungimas 
nuo swifto. Tuoj pat, o ne po kokios savaitės ar dviejų. Tai 
yra visų sąskaitų užšaldymas, o ne tik, kad neleisti kokiems 
nors politikams atvykti į Europą.“

Politologas taip pat tikina nuolat raginęs NATO teikti 
Ukrainai ginkluotę. Pasak jo, vakar leidosi tik vienas lėktu-
vas su ginklais iš Kanados. „Aš sakiau, kad ką jūs darysite, 
kai Putinas pradės karą Ukrainoje? Tuomet užsidarys oro 
uostai ir jūs negalėsite teikti tos ginkluotės. Vakar tiesiog 
aliarmu kėliau šitą klausimą, – tikina A. Medalinskas. – Buvo 
ta nuojauta, kad viskas prasidės šią naktį.“

Ukraina dabar yra ginkluota tiek, kiek padėjome ir ryž-
tingai gina ne tik savo, bet ir visos Europos saugumą, sako 
jis. „Tame tarpe ir Lietuvos saugumą“, – priduria politolo-
gas A. Medalinskas.  



9

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Geležies trūkumas – dar ne mažakraujystė

Kaip teisingai kaupti geležies atsargas

Gydytojas ragina nedelsiant pasitikrinti, jei...

Gausios mėnesinės gali byloti rimtas ligas

Esant geležies trūkumui – dažnėja infekcinės ligos, peršalimai, 
negyja žaizdos, nusilpsta bendras imunitetas. Pasak vaistininkės 
Lauros Mockutės, tai sunkiai įsisavinamas elementas. Todėl 
svarbu žinoti keletą pagrindinių taisyklių, kurios padės lengviau 
sukaupti reikiamas geležies atsargas organizme.

Svarbu pasitikrinti likutį 
Įtarti geležies trūkumą – sudėtinga. Pasak vaistininkės, 

simptomai iš esmės nesiskiria nuo bendro nuovargio, todėl juos 
galima maišyti su kitų vitaminų ar mikroelementų stygiumi.

„Negalavimai – tai bendras silpnumas, nuovargis, išblyškusi 
oda, gali trūkinėti lūpų, akių kampučiai, slinkti, skylinėti, trupėti 
plaukai. Galbūt, labiau neįprasta tai, kad gali pakisti ir skonio 
receptoriai, kilti noras ragauti ledo, molio, kreidos,“ – pasakoja 
specialistė.

Trūkumą geriausiai įvertinti padės ne bendri kraujo, o 
papildomi feritino tyrimai: „Feritinas yra pagrindinis rodiklis, 
rodantis geležies trūkumą. Jis atskleidžia jos atsargų kiekį 
organizme. Paprastas geležies tyrimas gali rodyti, kad geležis 
yra normos ribose, tačiau jeigu trūksta atsargų, sustoja 
procesai. Organizmas tinkamai neaprūpinamas deguonimi. 
Todėl feritino tyrimas yra tikslus ir būtinas,“ – pabrėžia L. 
Mockutė.

Kas trukdo įsisavinti geležį?
Su maistu gaunama geležis yra dviejų tipų – gyvulinės 

(hemo) ir augalinės (ne hemo) kilmės. Iš raudonos mėsos, 
žuvies, vištienos ir kitų gyvulinių produktų gaunama geležis 
įsisavinama geriau. Priešingai negu augalinės kilmės – jos 

įsisavinama tik 5-15 procentų.
„Daržovėse ir vaisiuose yra tokios medžiagos kaip taninai, 

oksalatai, chitinai, kurios trukdo įsisotinti geležiai, todėl valgant 
augalinės kilmės produktus, reikia turėti tai omenyje. Ir nors 
špinatai ar grikiai turi daug geležies, dėl minėtų polifenolių, 
organizmas jos visiškai nepasisavina,“ – akcentuoja specialistė.

Kol geležies trūkumas nėra didelis, pasak vaistininkės, jį 
galima koreguoti maistu ar papildais. Tačiau jeigu feritino 
rodiklis nesiekia 40-imties, tokiu atveju reikėtų sunerimti, nes 
jau galima įtarti mažakraujystę: „Ji nustatoma vertinant ne 
tik feritino rodiklį, bet ir hemoglobiną, kuris parodo geležies 
kiekį cirkuliuojančiame kraujyje, jeigu jo koncentracija būna 
mažiau negu norma 120-130 g/l.“

Lengvesniam įsisavinimui
Esant didesniam geležies poreikiui, pasak vaistininkės, 

vien maisto produktų neužteks. Rekomenduojama gerti 
dvivalenčius geležies papildus, kuriuos organizmas įsisavina 
geriau. „Net ir papildų vartojimo atveju, įsisavinimas siekia 
tik 30 procentų. Likusi dalis lieka mūsų žarnyne, o tai sukelia 
nemalonius pojūčius, kaip pykinimą, vidurių užkietėjimą, 
skrandžio ar pilvo pūtimo skausmus,“ – vardina specialistė.

Dažna klaida ta, jog stengiantis, kad geležies organizmas 
įsisavintų daugiau, anot L. Mockutės, jos geriama didesnėmis 
dozėmis. Tuomet žarnyne jos taip pat lieka daugiau. Todėl 
dozę rekomenduojama didinti palaipsniui, stebint poveikį 
organizmui.

„Nors aprašyme siūloma dienos normos kapsules išdalinti 
per visą dieną, tačiau geriausia jas būtų sugerti vienu metu. 

Kadangi išgėrus pirmąją, organizmas išskiria medžiagas, 
kurios trukdo įsisavinti sekančią tabletę. Su geležimi dar 
rekomenduojama vartoti ir vitaminą C, kuris net kelis kartus 
pagerina jos įsisavinimą,“ – rekomenduoja vaistininkė.

Nevartotini maisto produktai
Nors šiandien jau yra papildų, kurie mažiau sąveikauja su 

maistu, anot vaistininkės, tam, kad organizme geležies atsargos 
kauptųsi teisingai, svarbu laikytis ir kelių mitybos taisyklių.

„Vartojant maisto papildus reikėtų atkreipti dėmesį, kad 
jie netinka su kai kuriais maisto produktais. Kiaušiniai, pieno 
produktai, raudonas vynas, juoda, žalia arbatos ir kava jungiasi 
prie tų pačių receptorių kaip ir geležis. Todėl jie trukdo geležies 
įsisavinimui.

Jeigu be rytinės kavos neapsieinama, tokiu atveju papildus 
rekomenduojama išgerti ne ryte kaip rekomenduojama, o per 
pietus. Ir bent keletą valandų nevartoti minėtų produktų,“ – 
patarimais dalinasi vaistininkė L. Mockutė.   

Gausios mėnesinės ar kitas moterims diskomfortą sukeliantis 
kraujavimas – dažnai vertinama kaip normali būsena, tačiau šie 
simptomai gali reikšti kur kas didesnes sveikatos problemas, 
netgi onkologines ligas. Tam, kad negalavimas būtų pagydytas, 
pirmiausia reikėtų rasti jo priežastį – kraujavimą gali sukelti 
daug įvairių sveikatos sutrikimų. Akušeris–ginekologas Povilas 
Jukna ragina nedelsiant kreiptis į gydytoją.

„Dažniausiai struktūrinius pokyčius lemia gimdos ertmės ar 
jos kaklelio dariniai – polipai bei miomos. Dauguma polipų yra 
nepiktybiniai, tačiau esant rizikos veiksniams – jie turėtų būti 
šalinami. Jeigu iš gimdos gausiai kraujuojama menopauzės 
metu ar po jos, būtina kreiptis į ginekologą. Tokie požymiai 
turi būti ištirti specialisto, nes gali byloti ir onkologinę ligą“, 
– sako P. Jukna.

Gali lemti ir nevaisingumą
Jeigu polipai ar miomos simptomų nekelia – operuoti 

dažniausiai nereikia, užtenka ginekologo priežiūros. Tačiau jeigu 
jie kelia diskomfortą – gausų kraujavimą mėnesinių metu ir ne 
tik, pagrindinis gydymo metodas yra operacinis. Tačiau ir tokiu 
atveju nereikėtų išsigąsti

„Dažniausiai reikalinga gimdos gleivinės biopsija, kuri gali būti 
paimta keliais metodais. Vienas jų – aspiracija, tai saugus bei 
neskausmingas metodas, tačiau ne visada tikslus. Gali prireikti 
kito tikslesnio metodo gimdos gleivinės biopsijos paėmimui, 
pavyzdžiui, histeroskopijos“, – pasakoja P. Jukna

Nusprendus, kad operacinis darinių gydymas yra reikalingas, 
operacijos būdas priklauso nuo pacientės amžiaus, gretutinių 
ligų, nėštumų planų, miomos lokalizacijos, jų kiekio bei dydžio. 
Pagal tai pasirenkamas viena iš operacijos būdų – histeroskopija, 
laparoskopija arba laparotomija. Mažiausiai invazyvus operacinis 
kelias iš šių yra histeroskopija.

„Histeroskopinė procedūra taip pat naudinga ir nevaisingumo 
priežasties ieškančioms poroms. Jį gali lemti minėti struktūriniai 
pokyčiai, gimdos ertmėje esančios pertvaros ar sąaugos. 
Nustačius vieną iš šių pakitimų, atliekama histeroskopiją ir 
įvertinama gimdos ertmę – pašalinamos pastoti trukdančios 
struktūros. Histeroskopijos metu dalinai galima įvertinti ir 
kiaušintakių būklę“, – sako akušeris-ginekologas.

Viena procedūra – daug atsakymų
Jau minėta histeroskopija yra operacinė procedūra, kurios 

metu apžiūrima gimdos ertmė, įvertinama jos būklė dėl galimų 
pakitimų. Tokių kaip įgimtos anomalijos, polipai, miomos, po 
buvusių operacijų likę randai, ieškant nevaisingumo priežasčių 
ir kt.

„Ši operacija – tiksliausia gimdos ertmės įvertinimui 
naudojama vaizdinė diagnostika. Ji gali padėti atrasti daugybę 

atsakymų – atskleisti neaiškios kilmės kraujavimo priežastį, 
nevaisingumo priežastį, parodyti gimdos gleivinės ar gimdos 
kaklelio polipus ir miomas. Taip pat ir kitas problemas – gimdos 
ertmėje esančias sąaugas, anomalijas ir svetimkūnius“, – 
pasakoja gydytojas P. Jukna.

Mažiau diskomforto
Dauguma histeroskopinių operacijų atliekamos taikant 

bendrinę nejautrą. Dėka tobulėjančios įrangos, naujausi 
instrumentai yra kur kas plonesni. Tokiu būdu išvengiama 
operacijos metu didžiausią skausmą keliančių žingsnių, todėl 
pacientės „užmigdymas“ narkoze nėra reikalingas.

„Tai reiškia, jog pacientės nereikia guldyti į ligoninę, operacija 
atliekama jai būnant sąmoningai ir nereikalingas gimdos 
kaklelio plėtimas. Viskas nuo pacientės atvykimo iki procedūros 
pabaigos trunka ne ilgiau kaip valandą. Suteikiama jaukesnė 
aplinka, nereikalingas vežimas į operacinę ir ilgos savaitės 
ligoninės palatoje“, – teigia P. Jukna.

Operacijos metu, esant reikalui, yra paimamas gimdos 
gleivinės mėginys arba pašalinamas darinys, kuris yra 
išsiunčiamas detalesniam ištyrimui. Vėliau numatomas 
tolimesnis gydymo planas, tačiau pacientė po procedūros iš 
karto gali vykti namo.

Gydytojas-akušeris pabrėžia, kad moterims nereikėtų baimintis 
tokių procedūrų, kadangi jos gali išspręsti daugybę sveikatos 
problemų ir nulemti geresnę gyvenimo kokybę. Svarbiausia 
stebėti savo kūno pokyčius ir laiku kreiptis į specialistus.    



11

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Š. m. vasario 13 d., sekmadienį, JAV LB Market Parko 
bendruomenės taryba (pirmininkė Auksuolė Kišonaitė-
Marciulevičienė) ir Lietuvių jaunimo centro Čikagoje tary-
ba (pirmininkas Antanas Rašymas) pakvietė išeivijoje gy-
venančius lietuvius kartu švęsti dvi Lietuvai svarbias šven-
tes – Vasario 16-ąją, Lietuvos valstybės atkūrimo, ir Kovo 
11-ąją, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo, dienas. Bei 
tą dieną Vytauto Didžiojo sausumos šaulių rinktinė kartu 
kvietė pagerbti LŠS įkūrėją Vladą Pūtvį-Putvinskį minint 
93-iąsias jo mirties metines. Renginyje dalyvavo Amerikos 
lietuvių inžinierių ir architektų sąjunga (ALIAS), Amerikos lie-
tuvių taryba, Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje bei National 
Lithuanian American Halle of Fame. 

Renginys prasidėjo 11 val. ryto Trispalvės vėliavos spal-
vų gėlėmis išpuoštoje Švč. Mergelės Marijos Gimimo pa-
rapijos bažnyčioje parapijos klebono kunigo Jauniaus 
Kelpšo aukojamomis šv. Mišiomis. Vytauto Didžiojo sau-
sumos šaulių, Klaipėdos jūrų šaulių, Baltijos jūrų šaulių 
bei Generolo T. Daukanto jūrų šaulių kuopų kariams iš-
kilmingai įnešus į bažnyčią Jungtinių Amerikos Valstijų, 
Lietuvos Respublikos, visų šaulių kuopų bei LŠSI sąjun-
gos vėliavas prasidėjo oficialioji renginio dalis. Pasibaigus 
šv. Mišioms sveikinimo žodį tarė renginio garbės svečias 
LR Generalinio konsulato Čikagoje atstovas Vidmantas 
Verbickas. „Lietuva buvo, yra ir bus! – cituodamas Jo 
Ekscelenciją Prezidentą Valdą Adamkų į susirinkusiuo-
sius kreipėsi svečias. – Vasario 16-oji mums pasakoja is-
toriją apie ryžtingus žmones, kurie grąžino Lietuvos vals-
tybę į pasaulio žemėlapį kaip modernią, demokratišką ir 
gerbiamą šalį”. Baigdamas sveikinimo žodį LR Generalinio 
konsulato Čikagoje atstovas dėkojo bendruomenei už 
puoselėjamą lietuvybę ir linkėjo „neprarasti mus visus 
jungiančio ryšio su Lietuva, aktyviai dalyvauti priimant 
mums visiems reikalingus sprendimus ir eiti kartu ben-
dro tikslo link – vieningos, modernios ir stiprios globalios 
Lietuvos!” Po parapijos klebono kunigo Jauniaus Kelpšo 
ir Lietuvių jaunimo centro Čikagoje tarybos pirmininko 
Antano Rašymo sveikinimo LB Market Parko bendruo-
menės pirmininkė Auksuolė Kišonaitė-Marciulevičienė 
visus pasveikino ir pakvietė iškilmingą minėjimą tęs-
ti bendruomenės salėje, kur, kartu su Dariumi Kairiu ir 
Jonu Platakiu, visi sugiedojo Jungtinių Amerikos Valstijų 
ir Lietuvos Respublikos himnus. Tylos minute pager-
bus LŠS įkūrėją Vladą Pūtvį-Putvinskį, ilgametį Lietuvos 

Bendruomenė švenčia

Paminėtos LR valstybinės šventės

Tęsinys –  14 psl. 

„Baltojo paukščio” akcijos dalyvėms renginio metu buvo įteikti Lietuvos 
Pirmosios Ponios Dianos Nausėdienės atsiųsti Padėkos raštai.

Renginyje dalyvavo Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje. Pirmas iš kairės – renginio gar-
bės svečias LR Generalinio konsulato Čikagoje atstovas Vidmantas Verbickas.

Inž. Rimantas Kunčas-Žemaitaitis skai-
to pranešimą „Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji, at-

sispindinti filatelijoje ir kartografijoje”.

Nuotaikingas Dariaus Kairio koncertas.

Pasibaigus šv. Mišioms Lietuvos šaulių są-
jungos išeivijoje kariai išneša vėliavas.

LB Market Parko bendruomenės pirmininkė Auksuolė 
Kišonaitė-Marciulevičienė, pasveikinusi visus, pak-

vietė iškilmingą minėjimą tęsti bendruomenės salėje.

šaulių sąjungos išeivijoje vadą Mykolą Abarių bei ne-
seniai žuvusius LB Market Parko bendruomenės narius 
Dalią ir Darių Karalius, visų laukė Lietuvos kartogra-
fijos ir sfragistikos mokslinių tyrimų centro „Kultūrų 
tiltai” prezidento Rimanto Kunčo-Žemaitaičio prane-
šimas „Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji, atsispindinti fi-
latelijoje ir kartografijoje”. Pranešimo metu klausy-
tojams buvo pristatyti pirmieji Lietuvos pašto leisti 
ženklai, esantys minėto centro archyve, reprezentavę 
Atkurtą Lietuvą (dalį istorinės Lietuvos) kaip visaver-
tę pasaulio valstybę bei tuos pašto ženklus, kuriuose 
Lietuvos žemėlapyje rodomos valstybės sienos sutam-
pa su buvusį administracinį Sovietų sąjungos viene-
tą žyminčiomis sienomis, Lietuvą reokupavus Sovietų 
sąjungai. “1990 m. kovo 11 d. Lietuvos Respublikos 
Aukščiausioji Taryba – Atkuriamasis Seimas – pasira-
šė Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo aktą, kuria-
me rašoma, kad atkuriamas 1940 m. svetimos jėgos 
panaikintas Lietuvos Valstybės suvereninių galių vyk-
dymas ir Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. 
Akte remiamasi 1918 m. vasario 16 d. pasirašytu Lietuvos 
Nepriklausomybės aktu, kuris niekada nenustojo turė-
jęs teisinės galios, taigi suprantama, kad Lietuvos vals-
tybės sienos negali sutapti su buvusiu administraciniu 
Sovietų sąjungos vienetu, kas, suprantama, ir turėjo at-
sispindėti pirmuosiuose Lietuvos pašto išleistuose at-
kurtos Lietuvos pašto ženkluose”, – pranešimo metu ak-
centavo prelegentas. 



13

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Pradžia –  12  psl. 

Baigiantis oficialiajai renginio daliai Vytauto Didžiojo 
sausumos šaulių rinktinės karė Rasa Marganavičius mi-
nėjimo svečius supažindino su Lietuvos Pirmosios Ponios 
Dianos Nausėdienės prieš šv. Kalėdas paskelbta „Baltojo 
paukščio” akcija, kurioje, kartu su Rasa, užsiimančia vilnos 
vėlimu, dalyvavo Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje sesės 
ir bendruomenės narės. Nuvelti paukšteliai sėkmingai 
pasiekė Prezidentūrą, ir dalyvėms renginio metu buvo 
įteikti Lietuvos Pirmosios Ponios atsiųsti Padėkos raštai. 

Prieš prasidedant meninei renginio daliai pirmininkė 
Auksuolė Kišonaitė-Marciulevičienė šventės svečius pa-
kvietė vaišintis Jaunimo centro patalpose visą šeštadie-
nio popietę gamintais ir virtais cepelinais rengiantis JAV 
Lietuvių bendruomenės organizuojamam konkursui. 
Vaišes palaiminus Kunigui Jauniui Kelpšui susirinkusie-
ji klausėsi nuotaikingo svečio iš Lietuvos Dariaus Kairio 
koncerto ir sukosi šokio sūkuryje. 

Market Parko lietuvių bendruomenės atstovė spaudai 
Živilė Gurauskienė

Živilės Gurauskienės nuotraukos 

Išeivijoje gyvenantys lietuviai susirinko  
kartu švęsti dvi Lietuvai svarbias 

 šventes.

Renginys prasidėjo Trispalvės vėliavos spalvų gėlė-
mis išpuoštoje Švč. Mergelės Marijos Gimimo pa-

rapijos bažnyčioje parapijos klebono kuni-
go Jauniaus Kelpšo aukojamomis šv. Mišiomis.

Sveikinimo žodžiu į susirinkusiuosius kreipė-
si LR Generalinio konsulato Čikagoje atsto-

vas Vidmantas Verbickas.

Vasario 16-osios minėjimas vyko sekmadienį, vasario 13 
dieną, kartu su kunigo Gedimino Keršio atnašautomis šv. 
Mišiomis. Šventės metu Brighton Parko parapijos choras 
giedojo specialias giesmes Lietuvai, bei su visais dalyviais 
iškilmingai sugiedojo Lietuvos himną. 

Po šv. Mišių susirinkome mokyklos valgykloje, kur prie gel-
tonos, žalios ir raudonos spalvų žvakių prisiminėme žuvu-
sius už Lietuvos laisvę. Brighton Parko apylinkės pirmininkė 
Vilija Vakarytė perskaitė Lietuvos Nepriklausomybės paskel-
bimo aktą ir padeklamavo žymių Lietuvos poetų Maironio 

bei Putino eiles apie meilę Nepriklausomai Lietuvai. 
JAV LB Lemonto apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė pa-

sveikino Brighton Parko bendruomenę su šia svarbia Lietuvos 
nepriklausomybės švente. Poetė Nijolė Subatienė giliai įsi-
jautusi perskaitė savo kūrybą, parašytą tėvynei Lietuvai. Šioje 
patriotinėje atmosferoje susirinkusieji neskubėjo namo, vai-
šinosi skaniu maistu, kava, pyragais. Lauksime kitų švenčių 
šioje Brighton Parko apylinkėje!

Vilija Vakarytė
L.Barniškienės nuotraukos 

Nepriklausomybės diena

Vasario 16-osios minėjimas Brighton Parko 
apylinkėje

Dalis dalyvių švenčia vasario 16-ąją Brighton Parko paminėjime JAV LB Lemonto Apylinkės pirmininkė Violeta Valaitytė 
sveikina visus Lietuvos Nepriklausomybės proga

Poetė Nijolė Subatienė skaito savąją kūrybą



15

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

http://midnightjob.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Vasario 12-ąją, Pasaulinės cepelinų dienos išvakarėse, JAV LB 
Market Parko bendruomenės tarybos (pirmininkė Auksuolė 
Kišonaitė-Marciulevičienė) nariai ir Lietuvių jaunimo centro 
Čikagoje tarybos (pirmininkas Antanas Rašymas) nariai, dideliam 
būriui pagalbininkų susirinkus Jaunimo centro patalpose, pasi-
puošę tautine atributika visą popietę gamino ir virė cepelinus. 

Pagaminus 250 cepelinų buvo rengiamasi JAV Lietuvių ben-
druomenės organizuojamam konkursui, kurio metu bus ren-
kamas Cepelinų karalius, Cepelinų karalienė, Geriausia cepe-
linų mėgėjų bendruomenė bei Dosniausias cepelinų virėjas. 
Organizatoriai skatino virti ir vaišintis cepelinais žiūrint Super 
Bowl varžybas, šio žaidimo kamuoliui primenant mūsų megsta-
mą patiekalą. Bei ragino būti vaišingais ne tik draugams, pažįs-
tamiems ir bendruomenės nariams, bet ir vienišiems žmonėms. 
Šiais cepelinais buvo vaišinamasi vasario 13 d., LB Market Parko 
bendruomenei ir Lietuvių jaunimo centro Čikagoje tarybai pa-
kvietus kartu paminėti Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios šventes.

Market Parko lietuvių bendruomenės atstovė spaudai Živilė 
Gurauskienė

Živilės Gurauskienės nuotraukos    

Tradicinio maisto šventė

Smagus pasirengimas Pasaulinės cepelinų 
dienos konkursui

Darbo įkarštyje (iš kairės į dešinę) Audra Griciūnienė, Rasa Marganavičius, 
Genovaitė Jucienė, Laima Tamošiūnaitė, Rima Žiūraitis.

LB Market Parko bendruomenės (trečia iš kairės – pirmininkė Auksuolė Kišonaitė-
Marciulevičienė) nariai ir Lietuvių jaunimo centro Čikagoje tarybos (pirmininkas 

Antanas Rašymas) nariai, gelbstint dideliam būriui pagalbininkų, rengiasi konkursui. 

Dokumentinis filmas „Šuolis“ (rež. Giedrė Žickytė) šie-
met atstovauja Lietuvą Čikagos Europos sąjungos filmų 
festivalyje. Nepraleiskite progos šeštadienį, kovo 12 d., 
6:30 v.v. Gene Siskel kino centre pamatyti lietuvių reži-
sierės Giedrės Žickytės dokumentinį filmą „Šuolis“ ir po 
peržiūros sudalyvauti susitikime–diskusijoje su režisiere. 

„Šuolis“ – pasaulį pavergusi istorija apie lietuvio drą-
są. 1970-aisiais Simas Kudirka peršoko iš sovietinio lai-
vo į JAV pakrančių apsaugos katerį ir pasiprašė politi-
nio prieglobsčio. Grąžintas atgal ir įkalintas, Simas sulau-
kė didžiulio tarptautinio palaikymo, dėl jo išlaisvinimo 
buvo rengiamos tūkstantinės demonstracijos. Lietuvis 
iš Griškabūdžio tapo tarptautiniu žmogaus laisvių pa-
žeidimo simboliu, o jo likimą sprendė net du JAV prezi-
dentai – Richardas Nixonas ir Geraldas Fordas. Šie įvy-
kiai Šaltojo karo metu sukėlė milžinišką politinį sąmyšį 
JAV ir Sovietų Sąjungoje.

Po penkiasdešimties metų Simas Kudirka, lydimas 
žinomos režisierės Giedrės Žickytės, vėl grįžo į ameri-
kiečių laivą „Vigilant“. Šį kartą – dar kartą išgyventi jo 
likimą pakeitusį šuolį. Taip gimė savo siužetu geriau-
siems Holivudo trileriams nenusileidžiantis, daugiau-
sia per pastaruosius metus dokumentinio kino laurų 
pasaulyje surinkęs, lietuvių režisierės Giedrės Žickytės 
filmas „Šuolis“. Uždeganti herojaus charizma, įspūdin-
gos archyvinės medžiagos, netikėtumų kupina, paties 
Simo lūpomis pasakojama istorija, Gene Siskel kino 
centre – šeštadienį, kovo 12 d., 6:30 v.v.

Bilietai: https://www.siskelfilmcenter.org/jump. 
Skubėkite įsigyti bilietus iš anksto.

Filmo pristatymą organizuoja LR Generalinis kon-
sulatas Čikagoje kartu su Gene Siskel Film Center, re-
mia Užsienio reikalų ministerija ir Lietuvos kultūros 
institutas.   

Kino ekranai

Kviečiame žiūrėti lietuvišką dokumentinį filmą „Šuolis“

Simas Kudirka. Kadras iš filmo.

Iš peties dirbo Lietuvių jaunimo centro Čikagoje 
tarybos pirmininkas Antanas Rašymas.

Vytauto Didžiojo sausumos šau-
lių rinktinės karė Rasa Marganavičius.

https://www.siskelfilmcenter.org/jump.


17

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
APremier Occupational Health Clinic

550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Vasario 16 dieną Lietuva šventė 104- uosius 
Nepriklausomybės metus.  Vasario 19 dieną, 
Čikagos lituanistinėje mokykloje, buvo minima 
Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Esame lai-
mingi, kad galime švęsti šią šventę, kuri skati-
na atsigręžti į savo tautos istoriją, prisiminti svar-
bias Lietuvai asmenybes, švęsti išradingai, įdomiai 
ir linksmai.

Į mokyklą rinkosi tautiškai pasipuošę mokiniai. 
Kiekvienoje klasėje vaikai ruošėsi šventei – mokėsi ei-
lėraščius ir dainas apie Lietuvą, šoko tautinius šokius 
ir darė įvairius darbelius.

Švęsti, visi mokiniai, mokytojai, tėveliai ir svečiai, susi-
rinko į salę. Programą pradėjome Amerikos ir Lietuvos 
himnais. Buvo džiugu ir smagu, kad himną giedojo ir 
vaikai.

Šventę pradėjo dešimtokės su šokiu „Kepurinė“. 

Vyresnieji mokiniai perskaitė Nepriklausomybės ir Kovo 
– 11-osios aktus. Apie šventės svarbą ir sveikinimo žodį 
tarė direktorės pavaduotoja V. Poliuvienė.

Smagiu eilėraštuku Lietuvą sveikino pirmokai. 
Nuotaikingą šokį „Žalia“ šoko penktos, šeštos ir sep-
tintos klasės mokiniai. Po šokio penktokai papasakojo 
kas tai yra Vasario – 16 d.

Mokyklos choras dainavo  dainas „Žemė Lietuvos“ ir 
„Brangiausios spalvos“. Prie jų prisijungė visi šventės 
dalyviai.

Po šventės tėvų komitetas visus vaišino pyragėliais.
Laisvė – tai vertybė, kurią reikia saugoti, branginti kie-

kvieną dieną. Savo eilėraščiais, dainomis, šokiais tai tei-
gė mūsų mokyklos mokiniai, norėdami pasakyti Ačiū 
tiems, kurie praeityje įdėjo daug darbo, kad mes bū-
tume laimingi šiandien.

Jolanta Žurumskas     

Nepriklausomybės diena

Čikagos lituanistinė mokykla paminėjo 
Vasario 16-ąją

Niujorko Žydų muziejuje atidaryta paroda „Jonas 
Mekas: kamera visada veikė“, pirmasis išsamus mu-
ziejinis Jono Meko kūrybos pristatymas Jungtinėse 
Valstijose. Ši paroda – Jono Meko šimtmečio progra-
mos dalis.

Vasario 16-oji Niujorke pažymėta ypatingai – čia, 
Lietuvai minint Nepriklausomybės paskelbimo meti-
nes, Niujorko Žydų muziejuje atidaryta Jonui Mekui 
skirta paroda. Ji pirmąkart Jungtinių Amerikos Valstijų 
muziejuje pristato Jono Meko, Amerikos avangardi-
nio kino krikštatėvio, kūrybą, atskleidžia jo įtaką kinui. 
Paroda Žydų muziejuje, anot kuratorės, tai primirštos 
istorijos grąžinimas.

„Čia, Žydų muziejuje, Jonas Mekas 1969-tais metais 
pradėjo rengti „avangardo antradienius“. Tai kino kūrė-
jų sinematekos renginių serija, kuri tęsėsi dvejus me-
tus. Šie renginiai reiškė radikalaus muziejaus laikotar-
pio pabaigą – tuo metu buvome vienintelis muziejus, 
rodęs jaunų, kylančių kūrėjų darbus“, – pasakoja paro-
dos kuratorė Kelly Taxter.

Mekas per septynis dešimtmečius sukūrė 93 filmus 
ir vaizdo įrašus. Kuratorė parodoje siekė aprėpti visą 
Meko kūrybos laikotarpį, išskirdama reikšmingiausius 
jo darbus. Parodoje 11 filmų – nuo pirmojo, „Medžių 
ginklai“, sukurto 1961-aisiais, iki paskutinio – „Requiem“, 

pasirodžiusio 2019-aisiais. Pristatant Meko kūrybą, ku-
ratorei buvo svarbios jo kaip poeto ir emigranto patir-
tys, kokią įtaką jos turėjo ne tik turiniui, bet ir struktūrai.

Kaip teigia K. Taxter, Jonas buvo įsipareigojęs visuo-
met būti šiuolaikiškas, leido kuratoriams interpretuo-
ti jo darbus: „Taigi šitoje parodoje nebus to, ką maty-
tumėte kino teatre. Filmai padalyti į skyrius, į scenas. 
Visos rodomos vienu metu“.

Anot Sebastiano Meko, jo tėvui ši, pirmoji tokia paro-
da Jungtinėse valstijose, būtų reikšmingas įvykis.

„Atrodo, lyg šią parodą būtų surengęs pats Jonas 
Mekas. Ji neįtikėtinai kompleksiška. Ekranai, projekcijos 

sukuria įtraukiančią patirtį, kurios Jonas siekdavo savo 
renginiuose“, – teigia S. Mekas.

Be filmų ištraukų, čia taip pat pristatomos fotografi-
jos, anksčiau nerodyta archyvinė medžiaga.

Kultūros ministras Simonas Kairys džiaugėsi: „Yra la-
bai smagu ir svarbu, kad J. Meko paroda vyksta būtent 
Niujorke, tame mieste, kur Jono Meko kūryba ne tik tu-
rėjo savo pradžią, bet ir buvo be galo reikšminga. Tame 
mieste, kuris irgi spinduliuoja tokia laisve, kūrybišku-
mu, kas buvo svarbu Mekui kaip asmenybei“.

„Stebėdamas dabar įvykius pasaulyje, kas vyksta už mūsų 
sienų, ką daro režimai, galvoju, kad jo visa kūryba – indi-
vido triumfas prieš sistemą. Nes iš mažo Lietuvos kaime-
lio atvykęs jaunuolis į Niujorką, sukelia sąjūdį, kuris rezo-
nuoja visam pasaulyje“, – komentuoja Lietuvos naciona-
linio dailės muziejaus direktorius Arūnas Gelūnas.

Ši paroda – tai ir Jono Meko, kurio vardu paskelbti 
2022-ieji Lietuvoje, šimtmečio programos dalis.

Parodoje ir monografija – pirmoji anglų kalba, prista-
tantį Meką kaip kertinį Niujorko avangardo kino sce-
nos narį. Ji išleista bendradarbiaujant Niujorko Žydų 
muziejui ir Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, ir 
taip jungia šią parodą su Vilniuje, Nacionalinėje dailės 
galerijoje, veikiančia paroda „Jonas Mekas ir Niujorko 
avangardas“.   

Jo kūryba – individo triumfas prieš sistemą 

Niujorke – išsamus Meko meno pristatymas

5-7 klasių mokiniai atlieka šokį „Žalias“

Jungtinis 5-10 klasių choras Dešimtokės šoka „Kepurinę“ Sveikinimus skaito penktokai



19

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

http://CambridgeRealty.us
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Kuo užkąsime 
gėrimus? 

Agurkėliais ar žuvimi?

Švieži kepiniai kas valandą

Visada šviežia 
kava!

 Duona
 Kruasanai
 Bandelės

=
nuo 7 ryto iki 7 vakaro!

PARUOŠTI PIETŪS, 
SALOTOS! MĖSOS 

IR KITI 
DELIKATESAI 

INDIVIDUALIOSE 
PAKUOTĖSE (YPAČ 
PATOGU SUNKVEŽIMIŲ 

VAIRUOTOJAMS). 

Kodėl „ar“? Rich Foods 
rasime ir to, ir to! Ir 
apskritai, visko, ko 

geidžia širdis!

Gydytojas pataria

Psichologinės problemų su stuburu 
priežastys

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Sustingęs ir traškantis kaklas, skausmai juosmeninė-
je nugaros dalyje ar nuolatinė įtampa tarp menčių yra 
itin dažnas biuro darbuotojų, namų šeimininkių, o kar-
tais net ir prie vadovėlių nuolat susikūprinusių mokslei-
vių, palydovas. Mūsų nugara pirmoji reaguoja į stresą, 
nerimą, kaltės jausmą ir kitus neigiamus išgyvenimus. 
Skausmo lokalizavimas padeda suprasti, kokios proble-
mos trukdo eiti per gyvenimą tiesia nugara.

Esmė tame, kad mūsų kūnas – kaip ir mūsų smegenys 
– reaguoja į nerimą, apmaudą, kaltę ir kitas neigiamas 
emocijas. Pirmoji, mums visiems įgimta reakcija į bet kokį 
stresą yra pulti arba pabėgti. Tai reiškia, kad raumenys įsi-
tempia, tarsi ruošdamiesi kovai ar sprukimui: mes galime 
nevalingai sukąsti žandikaulius, sugniaužti kumščius, su-
lenkti kojų pirštus, įtempti tam tikras atskiras kūno dalis.

Patys pirmieji į stresą reaguoja taip vadinami paraverte-
braliniai nugaros raumenys. Būtent taip atsiranda stubu-
ro problemos dėl psichologinių priežasčių. Nors proble-
mos šaknys yra psichologinės, jos pasireiškia apčiuopia-
mai, fiziškai per įtampą, skausmą ir traškėjimą. Nemalonių 
pojūčių lokalizavimas padeda suprasti, kurios jūsų gyve-
nimo sritys tapo nugaros problemų šaltiniu.

Kaklas jungia galvą su kūnu, o kartu ir mūsų jausmų, 
idėjų ir minčių pasaulį su realiu pasauliu. Stuburo prob-
lemos kaklo srityje gali atsirasti dėl nepakankamo lank-
stumo, įskaitant ir vidinį lankstumą.

Galbūt jums jau seniai įgriso nusistovėjusi tvarka jūsų 
gyvenime. Svajojate apie pokyčius, bet esate įstrigę 
įprastose vėžėse ir niekaip negalite iš jų išsikapanoti. 
Mėšlungis, kaklo nelankstumas gali atsirasti dėl baimių: 
žmogus bijo pamatyti tai, apie ką nenori žinoti, atrodo, 
bijo apsidairyti aplink ar atsigręžti atgal.

Universalus beveik visų žinduolių refleksas – iškilus pa-
vojui galvą įtraukti į pečius. Sveikatos problemų kakle šal-
tinis šiuo atveju gali būti, pavyzdžiui, problemos darbe 
ar nerimas dėl ateities.

Pečių ir krūtinės ląstos stuburo spązmai ar susikūpri-
nimas dažnai atsiranda tiems, kurie nėra tikri dėl savo 
patrauklumo. Žmogus tarsi stengiasi susitraukti, tapti 
nematomas, užimti kuo mažiau vietos. Gėdos už save 
jausmas, nerangumas, drovumas, kylantis dėl žemos sa-
vivertės, gali kankinti ne tik sielą, bet ir jūsų nugarą krū-
tinės ląstos srityje.

Paskutiniai kaklo slanksteliai šioje dalyje yra patys di-
džiausi, jie palaiko galvą. Galite patirti diskomfortą šio-
je srityje, jei ant jūsų yra užkraunami nereikalingi įsipa-
reigojimai, kažkas naudojasi jūsų paslaugomis ir nieko 
neduoda mainais. Mūsų kūnas posakį „sėdi ant kaklo“ 
jaučia pažodžiui: šeštojo ar septintojo kaklo slankstelių 
srityje atsiranda spązmai ir deformacijos.

Už emocijas atsakinga yra krūtinės sritis, ypač jos vir-
šutinė dalis – juk širdis yra krūtinėje. Jei skauda nugarą 

šiek tiek žemiau kaklo, bet virš juosmens, paklauskite sa-
vęs: gal jus kas nors įžeidė, ar gal neseniai patyrėte myli-
mo žmogaus, darbo, augintinio netektį?

Kai kurie žmonės, kenčiantys nuo stuburo skausmų krū-
tinės ląstos srityje, turi itin prastą ryšį su savo pačių jaus-
mais. Jie mieliau griebiasi veiksmų, bet visiškai nemoka 
klausytis širdies balso ir išreikšti savo emocijas. Tik dar-
bai ir materialiniai pasiekimai leidžia jiems jaustis reikš-
mingais kitiems žmonėms, o taip pat vertais meilės ir 
pagarbos.

Juosmens srityje yra patys galingiausi, plačiausi stubu-
ro slanksteliai. Mūsų juosmuo „neša“ didžiausią naštą. O 
kai mes prisiimame per daug problemų, pati pirmoji į tai 
reaguoja apatinė nugaros dalis.

Galimų psichologinių savo ligos priežasčių žinojimas, be 
abejo, neatstos vizito pas gydytoją, tačiau padės suprasti, 
kurioje gyvenimo srityje mums reikėtų „nusimesti“ bent 
dalį sunkios gyvenimiškos naštos. 



21

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
AFIZIOTERAPIJA

ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Vasario 23 dieną užsienio reikalų minis-
tras Gabrielius Landsbergis susitikime su 
Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Kongreso 
delegacija aptarė aktualius dvišalius klausi-
mus, saugumo situaciją Ukrainoje ir regione, 
Lietuvos saugumo užtikrinimo priemones ir 
sąjungininkų paramą šioje srityje.

Susitikimo metu ministras pabrėžė vienin-
go ir tvirto atsako į Rusijos agresyvius veiks-
mus bei bandymus perbraižyti Europos sie-
nas svarbą.

„Saugumo situacija regione pakito drama-
tiškai. Putinas bando perbraižyti valstybių 
sienas. Privalome užtikrinti, kad Rusija suprastų, jog jos 
galimi praradimai bus daug didesni nei laimėjimai“, – tei-
gė ministras G. Landsbergis.

Gabrielius Landsbergis taip pat pažymėjo, kad šiemet 
Lietuva ir JAV švenčia diplomatinių santykių 100-metį 
bei padėkojo už ilgametę JAV Kongreso politinę para-
mą Lietuvai.  

In Memoriam

Atsisveikinimas su Lietuvos šaulių Patriarchu
Vasario 16 d. Dievo Apvaizdos lietuvių parapijoje 

Sauthfield, MI, įvyko atsisveikinimo ceremonija, skir-
ta pagerbti mirusį Lietuvos šaulių Patriarchą ir ilgametį 
LŠSI vadą Mykolą Abarių. Ceremonijoje dalyvavo daug 
išeivijos lietuvių, Detroito bendruomenė, vietos lietuvių 
organizacijos, jų vadovai. Mirusįjį pagerbė ir LŠSI dele-
gacija, buvo pareikšta užuojauta šeimai, atiduota šau-
liska pagarba. Ceremonijai vadovavo Detroito Švyturio 
šaulių kuopos ilgametis vadas ir narys Linas Orentas.

LŠSI informacija   

Transatlantinė draugystė

Ministras G. Landsbergis: jaučiame ir ypač vertiname ilgametę JAV 
Kongreso paramą Lietuvai

„Lietuvos ir JAV dvišaliai santykiai itin pozityvūs. 
Jaučiame JAV Kongreso paramą visais svarbiau-
siais klausimais. Ypač vertiname Kongreso skiria-
mą finansavimą Baltijos šalių gynybos pajėgumų 
stiprinimui, politinę paramą stiprinant ryšius su 
Indijos−Ramiojo vandenynų regiono šalimis“, – 
sakė ministras.

Susitikimo metu taip pat aptarti paramos demo-
kratijai, santykių su Kinija ir Baltarusija klausimai, 
dvišalis politinis bei ekonominis Lietuvos ir JAV 
bendradarbiavimas.

JAV Kongreso delegacija, vadovaujama se-
natoriaus Chriso Coonso ir atstovų rūmų nario 

Steve‘o Coheno, lankosi Vilniuje vasario 21-23 dienomis. 
Pagrindinis delegacijos vizito tikslas – regiono saugumas 
ir parama Lietuvai bei Baltijos šalims.   



23

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Jūsų mažasis genijus

Technologijos vaikystėje – ne pramoga,  
o kūrybiškumo lavinimas

Technologijos įtraukia vis jaunesnius vaikus, tačiau tėvai 
dažnai nerimauja, kad laikas prie išmaniojo įrenginio yra 
beprasmis. Vis tik ekspertai sako, kad vaikus nukreipus 
teisinga linkme naudos dar ir kaip yra, o augant IT sektoriui ir 
programuotojų poreikiui, per technologijų pažinimą vaikams 
galima atverti plačias galimybes. Ir tam gali padėti patys 
tėvai – net namuose.

„Programavimas yra neišvengiama XXI amžiaus 
kompetencija. Visuomenė skaitmenizuojasi ir mes galime 
padėti savo vaikus paruošti šiam etapui. Programavimą arba 
jo pagrindus jau dabar turime laikyti kaip vieną iš kertinių 
kompetencijų šalia matematikos, fizikos, užsienio kalbų 
ar kitų žinių. Programavimas ugdo problemų sprendimo 
įgūdžius, kritinį mąstymą, bendradarbiavimą, komandinio 
darbo įgūdžius, kūrybiškumą – visa tai pravers ateityje, 
nepriklausomai, ar vėliau tie patys vaikai pasirinks dirbti 
technologijų srityje, ar karjerą tęs visai kitoje sferoje“, – sako 
Justina Valentukevičė, kompetencijų centro skaitmeninių 
kanalų komandos vadovė.

Ekspertai sutaria, kad vaikams yra smalsu ir įdomu naudoti 
technologijas, be to, tai jiems yra patrauklus ir priimtinas 
būdas mokytis bei įsisavinti žinias, kartais to net nejaučiant.

„Nors iš šalies tai gali atrodyti kaip žaidimas, tačiau 
programavimas arba kūryba su technologijomis nėra tiesiog 
pramoga. Tai vizualių, interaktyvių technologijų pasitelkimas 
tam, kad tradicinius mokomuosius dalykus galėtume perteikti 
įtaigiau, vaikui pačiam konstruojant, galvojant, kuriant 

ir patiriant procesą. Taip daug geriau įsisavinamos žinios, 
lavinamas kūrybiškumas“ – sako Viltautė Žvirzdinaitė, tęstinės 
informatikos ir technologinės kūrybos programos pradinių 
klasių mokytojams vadovė.

Pasak jos, tėvai su vaikais gali išbandyti net keletą 
nemokamų programų, kurios padės supažindinti su 
technologinės kūrybos bei programavimo pagrindais ir 
ikimokyklinio amžiaus vaikus. 

Jei norisi išbandyti visai nesudėtingą įrankį, dėmesio vertas 
„Quick Draw“ piešimo žaidimas. Jo metu reikia per tam 
tikrą laiką nupiešti nurodytą objektą – taip, kad jį atpažintų 
dirbtinis intelektas. Vietoje piešimo įgūdžių čia prireiks greitos 
reakcijos, loginio mąstymo ir anglų kalbos žodyno arba žinių.

Jei turite ikimokyklinio amžiaus vaikų ir norite supažindinti 
juos su kūrybiniu programavimu, pabandykite „Scratch 
Junior“. Tai nemokama programėlė, kuri padės mažiesiems 
kurti savo aplinkas bei nesudėtingus algoritmus (komandų 
sekas) net nemokant skaityti. Kuriant su šia programėle lavėja 
loginis mąstymas, mokomasi planuoti, susipažįstama su 
skaičiais. Ypač smagu įrašyti savo balsą ir juo „prakalbinti” 
veikėjus.

Su „CoSpaces“ išbandyti virtualios realybės modeliavimą 
gali jau pradinių klasių mokiniai. Iš jau parengtų 3D modelių 
– žmonių, augalų, gyvūnų – kuriami nauji pasauliai, 
simuliuojamos realios situacijos. Taip pat galima veikėjams 
priskirti naujas savybes, animacijas bei programavimo 
komandas.

Dar vienas įrankis mokyklinio amžiaus vaikams – „Tinkercad 
3D“. Jis ypač pravers mėgstantiems inžinerinius iššūkius. 
Panaudojant geometrines figūras, jas matuojant ir derinant 
tarpusavyje, realius objektus galima perkelti į 3D aplinką 
ir kurti ne tik smagius, bet ir naudingus dalykus: raktų 
pakabukus, trūkstamas ar sugedusias įrenginių detales, 
pastatų modelius ir panašiai.

„Visada patariu tėvams ieškoti edukacinių programų. Ir 
nors kai kurie šių įrankių reikalauja tam tikro įsigilinimo ir 
tėvai turėtų skirti laiko jų pažinimui, galiausiai tai gali tapti 
labai smagiu ir vertingu laiku su vaikais. Svarbiausia – tėvams 
būti aktyviais savo vaikų mokymosi pagalbininkais, kantriai 
ir jautriai vesti vaikus per šį mokymosi procesą, kuris skatina 
ne tik kūrybiškumą, bet ir stiprina tokius gebėjimus, kaip 
sprendimų priėmimas, loginis ir kritinis mąstymas“, – pastebi 
Viltautė Žvirzdinaitė.    

VASARIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ 

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SEKMADIENIO VIGILIJOS 

ŠV. MIŠIOS ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOMIS
4:30 v.v.  Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, 
anūkus, kaimynus ir jūsų angliškai kalbančius draugus dalyvauti 
sekmadienio išvakarių Mišiose mūsų lietuviškoje misijoje!  Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 27 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Mari jos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 
S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 1 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS  UŽGAVĖNIŲ BLYNAI IŠSINEŠIMUI
4:30 v.v. - 6:30 v.v. Užsisakykite misijos seselių ir savano-
rių keptų mielinių blynų, švęskite Užgavėnes ir paremkite PJM 

misiją! Blynus galėsite pasiimti: kovo 1 d., antradienį, nuo 4:30 
iki 6:30 val. p. p., privažiavus prie centrinio Pasaulio Lietuvių 
Centro įėjimo (kur yra fasadinis kryžius). Privažiuokite ir mes 
atnešime jūsų užsakymą tiesiai į automobilį! Gyvenantiems 
1 mylios atstumu nuo misijos, galime pristatyti į namus! 
Porcija - 5 mieliniai blynai su namine uogiene - $15.00. 
Užsakymai tel. 630-257-5613. Labai ačiū, kad remiate misiją!!! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 2 D., TREČIADIENĮ

Švč. Sakramento adoracija
6:30 v.v Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. 
iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 3 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

KAZIUKO MUGĖ
10:00 v.r. Visi kviečiami kartu švęsti tradicinę Kaziuko mugę, ku-
rią organizuoja skautų tuntai.  Bus įvairūs prekybininkai, žaidi-
mai vaikams, lietuviškas maistas ir saldumynai. PLC R. Riškus 
salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 9 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismis-
sion.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 13 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS IR JAV DIPLOMATINIŲ 
SANTYKIŲ 100-MEČIO MINĖJIMAS

1:00 v.p.p.  Kada ir kaip JAV pripažino Lietuvos valstybę? Dėl kokių 
priežasčių JAV delsė pripažinti Lietuvą?  Kaip išeivijos lietuviai pri-
sidėjo prie Lietuvos tarptautinio pripažinimo? Kaip veikė Lietuvos 
atstovybės okupacijos metais? Į šiuos ir kitus klausimus bus at-
sakyta diskusijoje, skirtoje paminėti Lietuvos ir JAV diplomatinių 
santykių 100-metį. Renginys NEMOKAMAS. Renginį remia URM/
Globalios Lietuvos departamentas ir Lietuvos kultūros institu-
tas.  PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 20 D., SEKMADIENĮ

VYDŪNO JAUNIMO FONDO 70-MEČIO MINĖJIMAS
12:30 v.p.p. Meninė programa „Dainuojanti revoliucija“. Atlikėjai: 
lietuvių meno ansamblis „Dainava“ ir kamerinis choras „Ave 
Musica“. Dėl rezervacijų skambinti Aldonai Rauchienei, tel. 708-
598-7438 arba rašyti aldrauch@gmail.com PLC Fondo salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



25

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Vivian Maier: in Color

Antradienį, sausio 4 d. – ketvirtadienį, kovo 
31 d., 12:00 v.v. 
Chicago History Museum, 1601 N Clark St, 
Chicago 60614
Kaina: $17-$19
Čikagos istorijos muziejus pristato kvapą 
gniaužiančią multimedijos parodą, kurioje 
jūsų laukia net 65 garsiosios gatvės foto-
grafės darbai. Nuostabiai užfiksuotas aki-
mirkas Vivian Maier įamžino 6-8 dešimt-
mečiais, kai dirbo aukle Čikagos priemies-
čiuose. Dauguma šių darbų niekada nebu-
vo eksponuoti. Parodoje jūsų laukia ne tik 
Maier nuotraukos, bet ir vaizdo įrašų ištrau-
kos, citatos ir garso įrašų fragmentai, su-
teikiantys menininkės darbams kontekstą 
ir įkvepiantys naujos gyvybės. 

Blue Man Group
Iki ketvirtadienio, kovo 31 dienos
Briar Street Theatre, 3133 N Halsted St, 
Chicago
773-348-4000
Kaina: $49–$89 
„Blue Man Group“ sujungia teatrą, mu-
ziką, dailę, vodevilį, technologijas ir ko-
mediją, kad sukurtų tokią pramogos 
formą, kuri nepaklūsta jokiam bandy-
mui priskirti ją kokiai nors kategorijai ar 
stiliui ir yra patraukli bet kokio amžiaus 
žmonėms. Kritikai „Blue Man Group“ pa-
sirodymus vadina „inovatyviais“, „energin-
gais“ ir „ypatingai linksmais“. Tačiau tam, 
kad iš tiesų suprastumėte, kodėl „Blue 
Man Group“ susilaukė   populiarumo vi-
same pasaulyje, turite patys išvysti jų pa-
sirodymą, kuris gniaužia kvapą tiek ma-
žiems, tiek dideliems.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Wild Color
Iki 2023 metų sausio 8 d., kasdien 9:00 v.r. – 
5:00 v.v. (įėjimas iki 4 valandos) 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina: $34-$40
Naujausia Field muziejaus paroda kvie-
čia iš arčiau susipažinti su įdomiausio-
mis gamtos spalvomis: kokios yra tikro-
sios ryškiausių pasaulio spalvų reikšmės 
ir funkcijos? Parodoje „Wild Color“ suži-
nosite, kaip augalai ir gyvūnai naudo-
ja spalvas plėšrūnams atbaidyti ir part-
neriams pritraukti, ir kokią informaciją 
apie brangakmenių ir mineralų forma-
vimąsi mums atskleidžia jų spalvos. 7 
000 kvadratinių pėdų paroda yra pilna 

pavyzdžių iš gausios Field muziejaus ko-
lekcijos, įskaitant UV šviesoje šviečiantį 
ančiasnapį ir visų įmanomų spalvų pauk-
ščius (įskaitant „super juodą“). 

Ice Skating in Millennium 
Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusi-
te patekę į magišką pasaulį. Jei mėgsta-
te čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios 
galima grožėtis Čikagos dangoraižių 
panorama. Čiuožinėjimas nemokamas, 
tačiau neturintiems savo pačiūžų, už jų 
nuomą teks susimokėti. Šeštadieniais 
bei sekmadieniais 8-9 ryto vyksta ne-
mokamos čiuožinėjimo pamokos. Šiais 

Teatro ZinZanni

Iki rugpjūčio 14 d., 7:00 v.v. 
Cambria Hotel Chicago Loop/Theatre 
District, 32 W Randolph St, Chicago 60601 
Kaina: $69–$234
Kviečiame į 14-ąjį „Cambria Hotel“ aukštą, 
kur jūsų laukia pustrečios valandos truk-
mės patirtis, kurioje – ir cirko pasiro-
dymai, komedija, kabaretas ir Debbie 
Sharpe iš „The Goddess and Grocer“ ku-
ruotas maistas. Renginys vyksta puoš-
niame, apvaliame teatre, primenančia-
me belgišką veidrodžių palapinę, ku-
riame auditorija yra apsupusi sceną. 
Mėgaukitės 4 patiekalų vakariene ste-
bėdami talentingus komikus, akrobatus, 
oro akrobatus, dainininkus ir šokėjus. Tai 

lyg „Cirque du Soleil“ ir tradicinio kabare-
to mišinys su restoraninės kokybės mais-
tu ir gėrimais.  

Chicago Polar Plunge
Šeštadienį, vasario 26 d., 12:00 v.p.p.
Oak Street Beach, 1000 N Lake Shore Dr, 
Chicago
312-742-5121
Kaina:   $30–$40
Save laikote nuotykių ieškotoju ir iššū-
kiu nebijančiu žmogumi? Meskite sau 
iššūkį ir išbandykite ledines maudynes 
Mičigano ežere! Nesvarbu, ar įbrisite iki 
kelių, juosmens, ar pasinersite visas, le-
dinėse žiemos maudynėse vis tiek esa-
te labai laukiamas! Jūsų laukia muzi-
ka, maistas, baras, kuriame bus galima 
įsigyti gėrimų ir dar daug kitų dalykų! 
Kasmetinis renginys, kaip visada, yra skir-
tas rinkti lėšas, paremti sunkiai besiverči-
ančias vietines šeimas. Nepamirškite su 

savimi pasiimti šiltų drabužių – net jei 
planuojate būti tik stebėtoju. 

metais būtina išankstinė nemokama re-
gistracija tiek į pamokas, tiek bendram 
čiuožinėjimui. 



27

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Tęsinys – 29 psl.   

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 4 (1267) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 25 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 26 D.

SEKMADIENĮ, 
VASARIO 27 D.  

29°/18° F 37°/29° F 32°/24° F
11 m/h 15 m/h 12 m/h

Krituliai: 4% Krituliai: 4%Krituliai: 21%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS DEBESUOTA SAULĖTA  

SUDOKU NR. 5 (1268)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
VASARIO 28 D. – KOVO 6 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Keletas įtakingų planetų lems, jog šią savaitę pa-

sijusite ūgtelėję kaip asmenybė. Nenustabu, kad 
pirmadienį – ketvirtadienį būsite pasimetę, atsiriboję 
nuo aplinkini triukšm bei ne pačių svarbiausių pro-
fesinių reikalų. Prasidedant savaitgaliui būsite ženti 
svarbų šeimynini gyvenimo žingsnį. Galbūt nusprę-
site pasipiršti, susižadėsite ar apsigyvensite drauge 
su mylimu žmogumi. Kad ir kas tai būtų, šis spren-
dimas pakylės jūsų santykius į visiškai kitą lygmenį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Keletą pirmųjų savaitės dienų jums nebus neįvei-

kiamų užduočių. Puikiai tvarkysitės su profesi-
niais iššūkiais, o tai skatins dar labiau pasitikėti 
savimi. Nuo ketvirtadienio prasidės aistrų bei ro-
mantikos kupinas laikotarpis. Jeigu dar nesuti-
kote to vienintelio, labai tikėtina, jog romantikos 
kerai jus ir būsimą mylimąjį suves būtent pasku-
tinėmis savaitės dienomis. Savaitgalį stengistės 
visa širdimi atsiduoti meilei, šeimai bei poilsiui.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jūsų gyvenimą neretai temdys 

įvairūs nesusipratimai: per klaidą įsėsite į ne tą au-
tobusą, nuolat visur vėluosite bei užmiršite svarbi-
us daiktus. Bėda ta, kad šiomis dienomis tam, kad 
galėtumėte pasimėgauti savo pasiekimais, turėsi-
te daug ir sunkiai dirbti. Prasidedant savaitgaliui 
siekite emocinio komforto: pasimėgaukite skaniu 
maistu, klausykitės mėgstamos muzikos, prisimin-
kite pomėgius, nuo kurių jūsų siela uždainuoja.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Meilės atžvilgiu savaitės pradžia bus išties lem-

tinga. Priklausomai nuo to, ką šiuo metu išgyve-
nate, ryšitės svarbiam žingsniui: galbūt drauge 
su mylimu žmogumi apsigyvensite kartu, susi-
tuoksite arba, priešingai, nuspręsite pasukti skir-
tingais keliais. Nuo ketvirtadienio jūsų dėmes-
io reikalaus neatidėliotini buitiniai reikalai, pa-
vyzdžiui, nebaigtas remontas ar neapmokėtos 
sąskaitos. Savaitgalį sulauksite ypač daug bičiu-
lių dėmesio. Puikus metas planuoti atostogas. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę jūsų dėmesio epicentre atsidurs finan-

siniai reikalai. Nors greitai rasite papildomų būdų 
užsidirbti, šiomis galimybėmis pavyks pasinaudoti 
tik nuo kovo pradžios. Išnaudokite šį laikotarpį in-
vesticijų analizei – juk visai ne prošal būtų sukaup-
ti pinigų juodai dienai. Artėjant savaitgaliui vis da-
žniau pasvajosite apie tolimas šalis bei nuotykius. 
Tai puikus metas išvykti į kelionę, užsirašyti į kursus 
ar kitaip pamaitinti žinių ir įspūdžių išalkusią sielą.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę jūsų asmeninį gyvenimą gali sud-

rebinti lemtingas įvykis, po kurio arba nusprę-
site su mylimu žmogumi pasukti skirtingais ke-
liais, arba dar labiau suartėsite. Kiek labiau pa-
plušėti teks ir profesinėje srityje. Net jeigu kol 
kas nenumanote, kuo visa tai baigsis, neabejo-
kite – visos jūsų pastangos atsipirks su kaupu. 
Negaiškite laiko analizuodami kiekvieno savo su-
manymo privalumus ar minusus. Pradėkite veikti!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitei prasidedant meilės reikalai visiškai su-

jauks jums protą. Galbūt dėl jūsų širdies varžosi ke-
letas potencialių partnerių? O gal nerimaujate, ar 
verta tęsti santykius su mylimu žmogumi? Kad ir 
kaip beviltiškai viskas atrodytų dabar, nenustokite 
vilties, jog galiausiai harmonija į gyvenimą sugrįš. 
Savaitgalį jūsų laukia net keletas ypač smagių nuti-
kimų, tad nosį aukščiau – meilė ir pramogos laukia!

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę jūsų laukia didžiulės permainos, susi-

jusios su namais. Galbūt nuspręsite pakeisti gyve-
namąją aplinką, o gal tik paremontuoti namus? 
Net jeigu kol kas dar nenumanote, kas tai galėtų 
būti, galimybės iškils prieš jūsų akis kai mažiau-
siai to tikėsitės. Savaitei persiritus į antrąją pusę 
seksis visiems, siekiantiems profesinio pripažini-
mo. Taigi, jeigu jau seniai svajojate imtis nuosavo 
verslo ar trokštate paaukštinimo – tai jūsų metas!

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžia bus kupina aistrų ir roman-

tikos. Jeigu esate vieniši, dabar pats laikas pa-
sipuošti ir dažniau išeiti į žmones. Tas vienin-
telis vaikštinėja kažkur šalia, tad nepraleiskite 
progos su juo susipažinti. Jūsų širdis jau užim-
ta? Dabar turėsite puikią progą praleisti daugiau 
laiko su savo išrinktuoju ir drauge patirti neiš-
dildomų įspūdžių. Savaitei baigiantis derėtų la-
biau paanalizuoti savo finansinius reikalus, at-
ėjo metas pagalvoti apie taupymo galimybes. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Keletą pirmųjų savaitės dienų jūsų kasdienę buitį 

stipriai apsunkins chaosas namuose ar darbo vie-
toje: visur bus pilna popierių ir ne vietoje padėtų 
daiktų. Apsitvarkykite ir paraginkite tai padaryti ki-
tus (nepersistenkite!). Nuo ketvirtadienio praside-
da itin palankus laikas romantiškiems – naujiems ir 
jau egzistuojantiems – santykiams. Pastebite, kaip 
gyvenimas keičiasi į gera? Lutelėkite – prasidedant 
pavasariui permainas pajusite visu šimtu procentų.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę įveiksite net pačias sudėtingiau-

sias problemas. Tai puikus metas paanalizuo-
ti savo finansinę situaciją. Galbūt kai kurios 
kliūtys, trukdančios uždirbti daugiau, egzis-
tuoja tik jūsų galvoje? Taigi pažvelkite savo 
baimėms į akis ir atsikratykite jų kartą ir visiems 
laikams. Savaitei baigiantis jūsų dėmesys kryps 
į namus ir buitinius rūpesčius – apsivalę gyve-
namąją aplinką, jausitės pašvarėję ir viduje.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę jums gali tekti spręsti netikėtai iš-

kilusias šeimynines problemas. Nors iš pradžių tai 
sukels nemažai streso, pasitikėkite savimi ir nesid-
rovėkite paprašyti aplinkinių pagalbos. Tikrai ne-
privalote šios naštos nešti vieni! Prasidedant sa-
vaitgaliui galite patirti buitinių nesklandumų, su-
sijusių su vandens ar elektros tiekimu. Rūpesčių 
neįveiksite, jeigu iš naujo nenusistatysite savo prio-
ritetų. Net ir svarbiausi darbo reikalai nieko verti, 
jeig namuose turėsite gyventi prie žvakių šviesos.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

IT kompanija su 10 metų stažu 

https://spacey.dev/

SpaceY

(847) 792-1616

*Kaprizų sąrašas:
 Interneto svetainės nuo idėjos iki įgyvendinimo
 Mobiliosios programėlės
 Techninis aptarnavimas, svetainių, projektų, 
programų, mobiliųjų programėlių administravimas
 Rinkos ir konkurentų analizė
 Techninės užduotys svetainėms, programėlėms
 Populiarinimas soc. tinkuose
 Dizainas
 Kompiuterių programų, svetainių, 
programėlių ir jų saugumo testavimas

...jei prie savo projektų norite dirbti 
patys, mes jums siūlome: 
 Developer Junior
 Developer Middle
 Developer Senior
 Developer iOS Middle
 Developer iOS Senior
 Business Analyst/Project Manager
 Web Designer
 UX/UI Designer
 SMM
 QA/QA Automation
 SEO
 Customer Support
 Data Entry

 Interpreter - 3 languages 
(English, Russian + one of the following languages: 
Spanish, Portuguese, Chinese, Arabic, Turkish, 
Georgian, German, French, Italian)

 Accounting Services
 Administrative Assistant
 Sales Manager
 Video Marketing

Jūs medituojate Mes darbuojamės

email: spaceyllc@gmail.com

*



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Rengiamas antrasis Lituanistinio ugdymo forumas
Siekiant atkreipti Lietuvos visuomenės ir užsienio šalyse gyvenančių tautiečių 

dėmesį į lituanistinio švietimo užsienio šalyse svarbą, antrus metus iš eilės ren-
giamas Lituanistinio ugdymo forumas.

Renginys vyks kovo 19 d., šeštadienį nuo 15 val. (Lietuvos laiku), nuotoliniu būdu. 
Jo tema – „Lietuvių kalbos (ne)perdavimo priežastys – nuo mokslo iki praktikos“.

Renginio programoje dėmesys bus skiriamas užsienyje gyvenančių tėvų motyvų 
dėl lietuvių kalbos perdavimo arba neperdavimo vaikams aptarimui. Pranešimus 
skaitys mokslininkai ir lituanistinio švietimo praktikai, kurie dalinsis savo asme-
ninėmis patirtimis.

Forume taip pat bus siekiama atsakyti į klausimus: kodėl vieniems pavyksta 
perduoti lietuvių kalbą vaikams, o kitiems ne? Kokios yra kalbos perdavimo pa-
tirtys skirtingose aplinkose? Kas motyvuoja išlaikyti lietuvybę šeimoje ir kaip iš-
mokstama kalbos lietuviškose ir mišriose šeimose?

Forumą organizuoja: Vytauto Didžiojo universitetas, Švietimo, mokslo ir spor-
to ministerija, Užsienio reikalų ministerija, Globali Lietuva, Seimo narė Dalia 
Asanavičiūtė, Lietuvos Respublikos ambasada Italijos Respublikoje, Pasaulio 
lietuvių bendruomenės Švietimo komisija, Lituanistinių mokyklų asociacija.

Detalesnė inforacija ir registracija: https://pasauliolietuviai.lt/
lituanistinio-ugdymo-forumas/



31

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

English Mass at the
Lithuanian Mission

 

with the Celestial Voices Choir

BLESSED GEORGE MATULAITIS MISSION

 

Blessed Matulaitis Mission 
at the Lithuanian World Center

14911 127th Street, Lemont, IL 60439
 

Newly organized Sunday Vigil Mass for English speakers.
Music Director Christina Grinius with Celestial Voices Choir.

 

ALL ARE VERY WELCOME!

FEBRUARY 26TH AT 4:30 PM 

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

 

Šventės informacinis rėmėjas – savaitraštis „Čikagos Aidas“
AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Iš darbdavio pamąstymų: už pinigus kiekvienas kvailys dirbti 
gali, o man kvailių
nereikia!

***
Važiuoja senis dviračiu, karšta, prakaitas bėga. Sugalvojo pailsėti 
ant tilto. Žiūri, žvejys stovi meškerę į vandenį įmerkęs ir spokso 
į plūdę. Senis klausia žvejo:
– Na, ką, žuvį gaudai ?
Žvejys tyli.
– Klausiu, ar žuvį gaudai?
Vėl tyla.
– Tu kurčias, ar ką?
Žvejys tyli, į plūdę žiūri. Senis nusispjovė, atsisėdo ant dviračio 
ir toliau mina. Nuvažiavo porą kilometrų, atsisuka, žiūri, 
žvejys rėkauja, rankomis mosikuoja – atseit greičiau atvažiuok. 
Apsisuko senis, grįžta atgal, o žvejys ir klausia:
– Na, ką, dviračiu važinėji?

***
Niekas mūsų neparklupdys! Kaip gulėjome, taip ir gulėsime!

***
Sausakimšame autobuse:
– Ar jūs kitoje stotelėje lipate? Ne? Tada pasikeiskime.
– Gerai keiskimės. O ką įdomaus turite pasiūlyti?

 ***
Direktorius sako tarnautojui:
– Jūs būtumėte puikus nusikaltėlis.
– Kodėl gi, viršininke? – nustemba darbuotojas.
– Matote, kad ir kaip stengiuosi, niekaip negaliu rasti jokių jūsų 
veiklos pėdsakų.

***
Vyras ir žmona šeimoje yra lygiateisiai. Ypač – žmona.

*** 
Pareina žmona namo ir sako savo vyrui:
– Brangusis, tu greitai tapsi tėčiu!
Vyras pabąla ir sušnabžda:
– Tai vis dėlto ji tau viską papasakojo?

***
Jeigu gydytojas žino jūsų ligos pavadinimą, tai dar nereiškia, kad 
jis supranta, ką tai reiškia.

  ***
Pardavėja:
– Pirkite, tai paskutinis mados klyksmas.
Pirkėja:
– Nemanau.. Paskutinis klyksmas būtų mano vyro, kai sužinotų 
kainą..

 ***
Kiekvienas rūkantis žmogus turi po žmogų, prie kurio jis nerūko.

 ***
– Tu taip sublogai, gal naują dietą bandai?
– Na, taip.. morkos, bulvės, burokėliai..
– Kepi ar verdi?
– Kasu.

 ***
Aš jau 17 metų vedęs ir visą šį laiką myliu vieną moterį ir 
mėgaujuosi kiekviena minute su ja. Svarbiausia, kad žmona 
nesužinotų...

 ***
– Man nusibodo gyventi su tavim, tu prakeiktas šykštuoli! Še, 
imk savo žiedą!
– O kur dėžutė?

 ***
– Daktare, kiek dar juoksitės iš to, kad aš silpnai matau?
– Pažiūrėsim..
– Na ir vėl! Gal užteks?!
– Pagyvensim – pamatysim...

 ***
– Atidarykit! Policija!
– O tai kokio velnio ten užsidarėte?

 ***
Kai kurių žmonių burnos, kaip automobilių durelės. Kol gerai 
netrinktelsi, neužsidarys.

 ***

Dauguma vyrų galvoja, kad jei jų moteris neturi nuotaikos, 
tai ji turi problemų. Nieko panašaus! Jei jūsų moteris neturi 
nuotaikos, tai problemų turite jūs.

 ***
Sėdi žmogus ant jūros kranto. Staiga bangos į krantą išmetą 
auksinę žuvelę. Žmogelis ją pagauna, ir ji, kaip visada, žmogaus 
balsu sako:
– Paleisk mane, aš stebuklinga, aš bet kokį tavo norą išpildysiu.
Vyriškis:
– Alaus!!!
Staiga iš tiesų ant kranto atsiranda daugybė alaus.
Vyriškis:
– Oooo, kiek alaus!
Paėmęs žuvelę už uodegos, patranko į akmenį:
– Na va, ir žuvies yra.

 ***
Vienas vyrukas mėgo vakarais per žiūronus slapta stebėti 
gretimame name gyvenančią merginą. Vieną rytą pasigirsta 
telefono skambutis. Vaikinas pakelia ragelį ir girdi moterišką 
balsą:
– Klausyk, nerandu pėdkelnių. Gal matei, kur aš vakar jas 
pasidėjau?

 ***
Vyriškis skundžiasi draugui:
– Aš turiu labai kvailą šunį.
– O kodėl? – klausia draugas.
– Nagi vakar aš jam liepiau atnešti laikraštį,o jis kvailys, išvirė 
kavos.

 ***
Medžiotojas giriasi savo draugui:
– Per paskutinę medžioklę nušoviau 3 dramblius, 2 žirafas, 4 
begemotus ir 6 noplyzus.
– O kas tie noplyzai?
– Tie, kur pamatę į juos nukreiptą šautuvą rėkia „no, please“...

***
Jeigu jums užtenka pinigų, vadinasi trūksta vaizduotės!

Receptai

Greitai, bet skaniai: 3 makaronų receptai
„Gyvenimas yra magijos ir makaronų derinys“ – tai legendinio ita-

lų kino režisieriaus Federico Fellini žodžiai. Ir iš tiesų, italams maka-
ronai reiškia kur kas daugiau nei įprastą maisto produktą, o geriau-
si virtuvės šefai ypač vertina jų paprastumą ir kulinarinį potencialą. 
Dalijamės trimis, paprastai ir greitai paruošiamais, tačiau itin skaniais 
receptais su makaronais.

Makaronai su sūriu ir pipirais
Jums reikės: 350 g tagliatelle makaronų, 1 a. š. druskos, 60 g svies-

to, 100 g tarkuoto parmezano, 2 a. š. maltų juodųjų pipirų, 200–300 
ml vandens, kuriame virė makaronai.

Gaminame: Dideliame puode užkaiskite vandenį, įberkite druskos 
ir išvirkite makaronus pagal ant pakuotės nurodytas instrukcijas, svar-
biausia – nepervirkite. Gilioje keptuvėje ant nedidelės kaitros išlydyki-
te sviestą, įpilkite 200 ml vandens, kuriame virė makaronai, ir po tru-
putį maišydami suberkite tarkuotą parmezaną. Maišykite, kol masė 

taps vientisa, tuomet suberkite virtus makaronus ir dar pamaišykite, 
kad jie pasidengtų padažu. Jei reikia, įpilkite dar šiek tiek nuo maka-
ronų likusio vandens, nukelkite keptuvę nuo kaitros, pagardinkite juo-
daisiais pipirais ir patiekite.

Spagečiai su saulėje džiovintais pomidorais
Jums reikės: 400 g spagečių, 40 ml alyvuogių aliejaus, 3 skiltelių čes-

nako, 100 g saulėje džiovintų pomidorų aliejuje, 1 a. š. džiovintų rau-

donėlių, 2 v. š. balzaminio acto, 100 ml vandens, kuriame virė maka-
ronai, 80 g tarkuoto pekorino sūrio, 1 a. š. druskos.

Gaminame: Pagal ant pakuotės nurodytas instrukcijas pasūdytame 
vandenyje išvirkite spagečius. Gilioje keptuvėje įkaitinkite alyvuogių 
aliejų, suberkite susmulkintus česnakus, šiek tiek pakepinkite ir netru-
kus suberkite smulkiai supjaustytus saulėje džiovintus pomidorus bei 
raudonėlius. Pamaišykite, įpilkite balzaminio acto ir 100 ml vandens, 
kuriame virė makaronai. Galiausiai į keptuvę suberkite virtus spage-
čius, viską gerai išmaišykite ir apibarstykite sūriu.

Makaronai su rikota ir pievagrybiais
Jums reikės: 300 g tagliatelle makaronų, 1 a. š. druskos, 250 g pie-

vagrybių, 300 g rikotos, 50 g Grana Padano sūrio, 1 mažo svogūno, 2 
skiltelių česnako, 30 ml alyvuogių aliejaus, žiupsnelio druskos, ¼ a. š. 
maltų juodųjų pipirų, ½ stiklinės vandens, kuriame virė makaronai, 
10 baziliko lapelių.

Gaminame: Dideliame puode užvirkite vandenį, įberkite šaukštelį 
druskos ir išvirkite makaronus pagal ant pakuotės nurodytas instruk-
cijas. Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, suberkite susmulkintą svo-
gūną ir pakepinkite apie 2 minutes, po to suberkite susmulkintus čes-
nakus bei pievagrybius ir apie 5 minutes pakepinkite aukštoje tempe-
ratūroje. Tuomet į keptuvę įberkite žiupsnelį druskos bei pipirų, sudė-
kite rikotą ir energingai maišydami supilkite pusę stiklinės vandens, 
kuriame virė makaronai. Kai sūris išsilydys, į keptuvę suberkite virtus 
tagliatelle ir viską gerai išmaišykite. Jei padažas bus per tirštas, įpilki-
te dar pusę stiklinės vandens, tuomet apibarstykite makaronus Grana 
Padano sūriu bei sudėkite bazilikų lapelius. Dar kartą viską gerai išmai-
šykite ir patiekite. Skanaus!    



33

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

REFERENDUMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
KONSTITUCIJOS 9 STRAIPSNIO IR 147 

STRAIPSNIO PAKEITIMŲ – „LT REFERENDUMAS“  
dėl parašų kartelės sumažinimo – vieto-

je 300 tūkst.  sumažinti iki  100 tūkst. 
Balandžio mėn. 20 d. Vyriausioji 
Rinkimų Komisija (VRK) pradės 

tikrinti surinktus parašus. Tikimės 
savo parašais prisidėti prie reikiamų 
300 tūkstančių „gerų parašų“, t.y. - 

parašų be klaidų... 
Svarbu, kad kiekvienas žmogus, 

pasirašantis parašų rinkimų 
lapuose, būtų labai atidus lapo 

viršuje surašytiems reikalavimams.

VASARIO MĖN. PARAŠAI RENKAMI:
*PLCentre:  14911 E 127 th St, Lemont, IL
Prie Krepšinio salės:
Antradieniais ir ketvirtadieniais 6:00 v.v.-7:30 v.v.
Šeštadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.
Pal. J.Matulaičio misijos hole:
Sekmadieniais nuo 12 v.p.p. -2 v.p.p.  
Renka Vaida Baras tel.630 670 3063
*Lithuanian Plaza 9921 S.Roberts Rd, Palos Hills, IL
Šeštadieniais nuo 11 v.r. -3 v.p.p.
Renka Algirdas Kupčiūnas tel.708 373 6775
Parašus renka :
Daumantas Tarasevičius (Bolingbrook, IL), tel. 630 405 3731;
Vytautas Jurevičius (Palatine, IL), tel. 224 806 5294;
Artūras Tatarūnas (St. Petersburgas, Fl) tel. 727 232 9570
Mindaugas Braslauskas (Deerfield, IL) tel. 224 522 2221
Rimtautas Marcinkevičius (Los Angeles, CA) tel. 760 408 6700
*Čikagos Jaunimo Centre Šeštadieniais nuo 12 v.p.p.- 2 v.p.p.
*Čikagos Marquette Park Parapijoje po Šv. Mišių 12v.p.p.- 2v.p.p. (
Renka Ligija Tautkuvienė

Daugiau informacijos tel. 630-290-0191

Labai svarbu, kad kuo daugiau tautiečių pasirašytų – Tėvynė tikrame PAVOJUJE, 
užvaldyta nemylinčių, gal net parduodančių (?!), Lietuvą valdžiažmogių. Vienintėlė 
išeitis – referendumas, dar galintis stabdyti šalies sunaikinimą. Į parašų rinkėjų 
gretas įsijungė Daumantas Tarasevičius (tel.630 405 3731, Bolingbrook, IL), 
Vaida Baras (tel. 630 670 3063, Lemont, IL), Artūras Tatarūnas (727 252 9570, 
St.Petersburg, FL). Dar laukiame patvirtinimo iš Indianos ir Kalifornijos. Kviečiame 
prisijungti savanorius!

Tikėkimės, kad šie, 2022 metai, su mūsų visų pagalba, padės įgyvendinti 
REFERENDUMĄ – VILTĮ  patiems spręsti, kaip mes norime gyventi. 

Pasirašant turėti galiojantį LR pasą ar LR Tapatybės kortelę.



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



35

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 (312) 585-5997  info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Krovikui perkraustymuose. 708-
275-1306

A cleaning lady for taking care 
of the house needed for 4 days 
a week Monday to Thursday, 
20-30 hours per week. Pending 
on qualifications pay up to $20 
per hour. Call Joe 312-296-7719 
or Elizabeth 312-804-9936.

Reikalingi Truck Owner Opera-
tors/Contractors, norintys dirbti 
nedidelėje transporto kompani-
joje, kuri rūpinasi savo darbuo-
tojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiau-
sios detalės ir užtikrina geriausią 
$/mylių santykį. Dirbame su dry 
vans, reefers, hazmat, tanker, 
TSA, TWIC. $4.5-$5/mile avg all 
miles. $10000-$14000 savaitės 
gross. %10 dispatch, %7.5 
self-dispatch galimybė tinkamam 
asmeniui. $1000-$3000 sutar-

ties pasirašymo bonusas. Spe-
cializuojamės Hazmat ir Tanker 
krovinių pervežimuose. Solo ir 
komandos. Tiesioginiai pervedi-
mai kiekvieną penktadienį. Prie-
dai už saugų vairavimą. Galimy-
bė nuomotis treilerius. Kuro kor-
telės. Susidomėjote? Rašykite 
aucinc1@gmail.com arba SMS 
tel. 847-630-3524.

Kviečiame dirbti CDL vairuo-
tojus ir savininkus operato-
rius. Mokame 70 centų už 
mylią ir 88% savininkams. 
Tel.: 773-554-4574

Reikalingos moterys namu valy-
mo darbams vakariniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas, uzdarbis 
$25/valanda. 331-431-9498..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672.

AEC Parcel Service Inc reikalin-

gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalu-
mas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-

ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti prie jau-
kaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. 
Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisieki-
mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisie-
kimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 

kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-
0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 
200-250 mylių nuo Čika-
gos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo 
vilkikas, 10 bėgių, dry 
van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 

We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo 
savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Perkraustome. Išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, 
kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari už 
vyrą be zalingu iprociu. Atskiras 
iejimas, visi patogumai, su bal-
dais. Tel: 630-670-8336

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemoka-



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

27
2]

 0
2.

25
.2

02
2 

– 
03

.0
3.

20
22

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis 
kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomo-
jamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už 
elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461 

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
d žiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 
4 miegamųjų, 3 vonių erdvus 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys, 
visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-
4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
9 [1272] 02.25.2022 – 03.03.2022

REK
LA

M
A

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grin-
dis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 
5 miegamųjų, 3 vonių plytinė 
'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotu-
vių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kietme-
džio grindys bei stoglangiai. Gur-
maniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. Į aso-
ciaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU 
SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIR-
TUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

 $4.5-$5/mile avg all miles.
 $10000-$14000 savaitės gross.
 %10 dispatch, %7.5 self-dispatch galimybė 
     tinkamam asmeniui.
 $1000-$3000 sutarties pasirašymo bonusas.
 Specializuojamės Hazmat ir Tanker krovinių 
     pervežimuose.
 Solo ir komandos.
 Tiesioginiai pervedimai kiekvieną penktadienį. 
 Priedai už saugų vairavimą. 
 Galimybė nuomotis treilerius.
 Kuro kortelės. 

Susidomėjote? Rašykite 

aucinc1@gmail.com 
arba SMS tel. 847-630-3524

REIKALINGI TRUCK OWNER 
OPERATORS/CONTRACTORS, 
norintys dirbti nedidelėje transporto 
kompanijoje, kuri rūpinasi savo 
darbuotojais. Dirbkite su atsakingu ir 
profesionaliu dispečeriu, kuris 
nepraleidžia pro akis nė mažiausios 
detalės ir užtikrina geriausią $/mylių 
santykį. Dirbame su dry vans, reefers, 
hazmat, tanker, TSA, TWIC. 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$399
Gallon

79¢
Lb.

Idaho

Potatoes

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted
Butter

Dean’s
Sour 
Cream

$249
16 Oz.

$399
Lb.

$679
Lb.

$499
12 Oz.

Smithfield

Smoked
Sliced
Bacon

California

Navel Oranges
Tomatoes

On Vine

$279
1/2 Lb.

$179
1/2 Lb.

Fresh Beef

Ground 
Chuck

Fresh
Lamb 
Shank

$499
16 Oz.

Belgioioso
Fresh
Mozzarella

$349
10 Lbs.

$149
Lb.

$199
29 Oz.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 01-25-22

Sale Dates: February 23rd Thru March 1st, 2022

California
Golden Bosc Pears

99¢
Lb.

2/$150

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

McIntosh

Apples

$649
1 Kg.

$2099
3 Liter

Bios Gold
Extra Virgin

Olive Oil
Podravka
Vegeta
Seasoning

$129
500 Gr.

79¢
Lb.

Seedless
Cucumbers

Butterball
Honey 
Roasted 
Turkey
Breast

Provolone 
Cheese

Fresh
Whole
Chicken

Eko-Mak
Pasta

Ziyad
Tea Biscuits

$199
3 Pk.

La Preferida
Pinto Beans

99¢
Lb.

$199
200 Gr.


	_GoBack
	_GoBack

